
září 2021 www.praha6.cz noviny městské části Praha 6

Rozhovor s Luďkem Velem 17Strom Prahy 6 5

Dětská hřiště a sportoviště 6



Městská část Praha 6 a starosta Ondřej Kolář  
vás srdečně zvou 

na operu Antonína Dvořáka Rusalka

V místech původního přírodního divadla v produkci Originálního hudebního divadla 
Praha vystoupí sólisté, sbor, balet a orchestr Národního divadla v Praze.

Sobota 4. září 2021 ve 14:00

VSTUP 
zdarma

Nezapomeňte deky na sezení, případně pláštěnky.  
Prosíme o ohleduplnost k přírodnímu parku. V celém areálu je zákaz kouření.

Návštěvníci akce souhlasí s fotografickým a audiovizuálním záznamem.

www.praha6.cz



www.operavsarce.cz
www.musictheatre.cz

ANTONÍN DVOŘÁK

OPERA V ŠÁRCE 2021
Představení pořádané ke dni Prahy 6 a 180. výročí narození A. Dvořáka

Rusalka

Rusalka - Dana Burešová, Princ - Aleš Briscein,  
Vodník - Luděk Vele, Ježibaba - Kateřina Jalovcová,  
Cizí kněžna - Kateřina Hebelková, 1. žínka - Jana Sibera,  
2. žínka - Lucie Hájková, 3. žínka - Michaela Zajmi,  
Hajný - Roman Janál, Kuchtík - Yukiko Kinjo,  
Lovec - Zdeněk Harvánek

Dirigent – Jan Chalupecký, režie – Jana Divišová, Renée Nachtigallová,   
choreografie – Kateřina Dedková, sbormistr - Pavel Vaněk,  
kostýmní výtvarník - Josef Jelínek, hudební spolupráce – Jitka Nešverová

„ ... za všecko, čím klet jest osud můj, 
lidská duše, Bůh tě pomiluj!“



září 2021          3

Úvodní slovo   

Milí sousedé,
nejsem věštec, abych vám dokázal říct, jestli se 
na podzim definitivně vrátíme k normálu, anebo bude-
me čelit další (kolikáté už vlastně?) vlně čínské chřipky. 
Upřímně ale píšu, že bych byl moc rád, aby ta případ-
ná další vlna vůbec nepřišla, anebo to byla jen taková 
lehká vlnka, takové šplouchnutí, které nám sotva do-
sáhne po kotník. Uplynulé dva roky jistě budeme mít 
v paměti všichni ještě hodně dlouho a ještě dlouho se 
k nim budeme vracet v různých hodnoceních toho, jak 
byla situace zvládnutá, co se udělalo špatně a co ne, 

co se mohlo a mělo udělat lépe, co se nemělo dělat vůbec a co se naopak vůbec 
neudělalo, i když se to udělat mělo.
Mysleme teď na  to, co nás čeká. Praha 6 pro vás po dvouletém půstu připravi-
la velkou řádku akcí, kulturních, volnočasových, zkrátka takových, které nás snad 
alespoň částečně vrátí zpátky do toho už zmíněného normálu. Nebo nás k němu 
co nejvíc posunou. I když samozřejmě bude i na Opeře v Šárce, na Ladronkafestu, 
rekonstrukci bitvy na Bílé hoře, Turnaji králů v parku Maxe van der Stoela a mno-
ha dalších akcích, jako je například Den složek Integrovaného záchranného sboru, 
potřeba dodržovat velmi jednoduchá základní protiepidemická opatření – rozestupy 
a případně roušky. To je opravdu to nejmenší a nejjednodušší, co jeden pro druhého 
můžeme udělat.
Ve výčtu akcí, který jsem už „naťukl“, by neměly chybět dva podniky, které jsou vě-
novány vědě a moderním technologiím a dvě události, které jsou věnovány jednomu 
vzácnému člověku. Ty první dvě jsou Festival vědy, který pořádá Vysoká škola che-
micko-technologická na Vítězném náměstí a Národní den bez kouře – takový malý 
vědecko-popularizační festival, který návštěvníkům ukáže, že v dnešní době existuje 
velká spousta možností, jak žít ve městě, kde je minimum emisí. Ten vzácný člověk, 
kterému je věnován tradiční cyklistický závod Pražská padesátka a Svatováclavské 
slavnosti na Hanspaulce, je pan doktor Jan Hrubeš, který nás začátkem roku bohu-
žel nečekaně navždy opustil. Byl to člověk, který pro Prahu 6 dýchal a rozkrájel by se 
pro ni. Kdo jste ho znal, přijďte na něj alespoň na jednu z těchto akcí vzpomenout.
A abych nezapomněl, září, to není jen o volném čase a kultuře, ale hlavně o školách 
a školkách! My jsme během prázdnin zahájili rekonstrukce tří základních a  jedné 
mateřské školy – ZŠ J. A. Komenského v Břevnově, ZŠ E. Destinnové a nám. Svo-
body 2 a MŠ Tychonova – abychom je zmodernizovali a hlavně aby v nich bylo více 
místa. Přeji všem žáčkům, kteří se vrací nebo poprvé usedají do školních lavic, aby 
se jim ve školách líbilo. A pevně doufám, že se nebudou opakovat černé scénáře 
z předchozích dvou pandemických let, kdy musely děti za výukou chodit do obývá-
ku k počítači a spolužáky mohly potkávat jen virtuálně. Fuj! 

Přeji vám pokud možno necovidový podzim! 

Ondřej Kolář, starosta

Obsah

�� Aktuality 4–5 

�� Téma vydání 6–7 

      Hřiště v Praze 6

�� Politická diskuze 8

�� Aktuality 9

�� Doprava 10–11

�� Školství 12–13

�� Sociální projekty 14–15

�� Volby do PS PČR 16

�� Rozhovor 17–19

      Luděk Vele

�� Kultura, sport a volný čas 20–23

�� Spolky 24

�� Kulturní programy 25–26

�� Z úřední desky 27

�� Inzerce 28–30

�� Informace 31

20. zasedání 
zastupitelstva
proběhne v pátek 17. září 2021 od 10 hodin v kongreso-
vém sálu OREA Hotelu Pyramida, Bělohorská 24. Podrob-
nosti o formě a programu budou zveřejněny na úřední des-
ce. Od 15 hodin je zařazený pevný bod interpelace. 
Online přenos sledujte na  www.praha6.cz a  facebooku 
Prahy 6.



   Aktuality

Pražský magistrát plánuje vy-
měnit vedení sedmnácti zařízení 
sociálních služeb, která jsou 
příspěvkovými organizacemi 
hlavního města. Výběrové řízení 
bude vypsáno i na pozici ředitelky 
šestkového Domova pro seniory 
Elišky Purkyňové, který již dvacet 
let vede Eva Kalhousová.

Zástupci Prahy 6 posílají Mileně Johnové, radní 
hlavního města pro sociální politiku a zdravot-
nictví, otevřený dopis, kde žádají, aby vedení 
hlavního města odložilo plánované změny v so-
ciální oblasti až na dobu po odeznění koronavi-
rové pandemie. V dopise také vyjadřují podporu 
ředitelce Evě Kalhousové. „Jsme přesvědčeni, 
že právě stabilita a  již zmíněný citlivý přístup 
jsou těmi zásadními faktory, jež tato oblast 
služeb nyní potřebuje ze všeho nejvíce,“ píše 
se v dopise podepsaném starostou Ondřejem 
Kolářem (TOP 09), místostarostou Jakubem 

Stárkem (ODS), radním pro sociální politiku 
a zdravotnictví Mariánem Hoškem (KDU-ČSL) 
a také místopředsedou Senátu Jiřím Růžičkou 
(TOP 09).
Podle magistrátu jde však o  krok, který má 
umožnit další rozvoj, nabídnout co nejkvalit-
nější služby veřejnosti a zajistit předvídatelnost 
a stabilitu. „Děláme to, co je v soukromém sek-
toru běžné: chceme, aby manažeři, kteří se sta-
rají o tisíce Pražanů a ovládají velké rozpočty, 
po  šesti letech prokázali, že mají pořád tah 
na  branku. Když to celé nebudeme zbytečně 
politizovat, zlepšíme služby pro naše seniory, 
pro lidi se zdravotním znevýhodněním i  pa-
cienty a co nejlépe využijeme v dalších letech 
peníze z našich daní. A o to jde především,“ do-
plňuje radní Milena Johnová. Otevřená výběro-
vá řízení budou vypsána v následujících dvou 
letech a magistrát uvítá, pokud se do nich při-
hlásí i současní ředitelé.
Práci ředitelky Kalhousové a  její setrvání 
ve  funkci kromě podepsaných představitelů 
radnice podporují také herečka Taťána Med-

Šestkové osobnosti proti výměně  
ředitelů sociálních služeb

LADRONKA
FEST

PREZENTACE SPORTOVNÍCH KLUBŮ
TANEČNÍ A SPORTOVNÍ WORKSHOPY

CESTA ZA SNEM
H20SPODAŘ

... a bohatý doprovodný program

PREZENTACE SPORTOVNÍCH KLUBŮ
TANEČNÍ A SPORTOVNÍ WORKSHOPY

CESTA ZA SNEM
H20SPODAŘ

... a bohatý doprovodný program

SPECIÁLNÍ HUDEBNÍ HOSTÉ:

MARCELL
PETER ARISTONE

SOUTĚŽ STUDENTSKÝCH KAPEL

SPECIÁLNÍ HUDEBNÍ HOSTÉ:

MARCELL
PETER ARISTONE

SOUTĚŽ STUDENTSKÝCH KAPEL

PARK LADRONKA
SOBOTA 11. 9. 2021  11-21 HOD.

PARK LADRONKA
SOBOTA 11. 9. 2021  11-21 HOD.

VSTUP  ZDARMA

Vycházka na bašty
Další vycházka Prahou 6, která se koná 
v pátek 24. září, vás provede po hrad-
čanský baštách – zahradním městem 
na hranici Prahy 6 a Prahy 1.
Sraz je v  17 hodin u  tramvajové zastáv-
ky Královský letohrádek, odkud se vydá-
te  kolem vil Jana Kotěry, Emila Králíčka, 
Františka Bílka a  dalších známých archi-
tektů, které tvoří zajímavý urbanistický ce-
lek na bývalém barokním opevnění, kolem 
bývalé brány, pomníků a jednoho zrušené-
ho kostela, vycházka je plná zajímavostí 
a  především zeleně a  pomníků více než 
zajímavých.

vecká, bývalá ředitelka Dejvického divadla Eva 
Kejkrtová Měřičková nebo ředitel Památníku 
Lidice Eduard Stehlík.



září 2021          5

Aktuality   

Anketa Strom roku Prahy 6 zná 
svého vítěze. V hlasování obča-
nů získal první příčku dub letní 
v parku u zámečku Veleslavín, 
druhý skončil buk lesní, který se 
nachází u podchodu Diskařskou 
ulicí na Břevnově. 

Vítězný dub letní roste v areálu zámku Velesla-
vín, který je ve vlastnictví Úřadu pro zastupová-
ní státu ve věcech majetkových. Zámecký areál 
je – navzdory opakovaným námitkám radnice 
i  lidí – veřejnosti trvale nepřístupný. „Zvolení 
tohoto krásného stromu jen podtrhává dlou-
holetou snahu nás a  místních, aby do  areálu 
veleslavínského zámku měla veřejnost přístup. 
Byla by přece škoda, pokud by Strom roku Pra-
hy 6 lidé nemohli vidět na vlastní oči,“ přibližuje 
starosta Ondřej Kolář (TOP 09). 
K tomu ovšem připomíná zastupitel Petr Palac-
ký (Zelení), že „při schvalování rozpočtu na rok 
2020 jsme navrhli příspěvek 500 tisíc korun 
na  ošetření dlouhá léta zanedbaných dřevin 
v  areálu Veleslavínského zámku. Příspěvek 
ovšem nebyl vyplacen a  park s  výjimečnými 
stromy je dodnes uzavřený, protože jejich ha-
varijní stav je jednou z  překážek zpřístupnění 
veřejnosti.“ Přibližně pětadvacet metrů vysoký 
dub letní obdržel v  závěrečném kole ankety 
Strom roku Prahy 6 celkem 70 hlasů. Přízeň 
hlasujících získal mimo jiné díky své majestát-
ní koruně o průměru 25 metrů a kmeni o ob-
vodu 350 centimetrů. Jen o hlas méně dostal 
a  druhé místo obsadil 14 metrů vysoký buk 

Strom roku Prahy 6
lesní, který se nachází u podchodu Diskařskou 
ulicí na  Břevnově. Vzhledem k  minimálnímu 
rozdílu v počtu hlasů tak Praha 6 ocení první 
i druhý strom v pořadí čestnou plaketou, kte-
rá kolemjdoucím připomene, o  jak významné 
dřeviny se jedná. Celkem do ankety přišlo 339 
platných hlasů. 

Komunitní 
kompostování  
na zkoužku

Praha 6 ve spolupráci s o. p. s. Koko-
za připravuje pilotní projekt komunitní 
kompostování. Začne na podzim se třemi 
kompostéry. 
Jedna osoba vytvoří za rok zhruba sto kilogra-
mů bioodpadu, z čehož zhruba polovina skončí 
v popelnici. Je to škoda, protože zkomposto-
vaný odpad pomůže jako hnojivo půdě. Proto 
Praha 6 přichází s komunitním neboli soused-
ským kompostováním, kdy bude jedna nádoba 
sloužit například pro sousedy ve  společném 
vnitrobloku nebo obyvatele jedné čtvrti.
„Komunitní kompostování je ale především 
o zapojení sousedů. Přeci jen 50 lidí, kteří sdí-
lí jeden kompostér, není málo. Jsem ráda, že 
na projektu spolupracujeme právě s Kokozou, 
která patří k  největším odborníkům na  kom-
postování u nás. Spolu s  kolegy z  komise ži-
votního prostředí jsme vytipovali prozatím tři 
místa pro umístění kompostérů, ale věřím, že 
se projekt osvědčí a budeme moci na další rok 
vyčlenit další finance, ať můžeme přidat i další 
místa,“ konstatuje předsedkyně komise život-
ního prostředí Martina Kaňáková (TOP 09). 
Ta tři místa, kam budou kompostéry v pilotním 
projektu umístěny, jsou roh ulic Africká a Ka-
merunská na Červeném vrchu, vnitroblok Vel-
flíkovy v Dejvicích a  sídliště Petřiny – roh ulic 
Na Okraji a Krásného.
Lidé budou mít k  dispozici tříkomorové kom-
postéry s ochranou proti hlodavcům a s uza-
mykatelným víkem na  kódový zámek z  chrá-
něné dílny Kokoza. Pouze zapojená komunita 
bude znát číslo kódu, čímž se zajistí kvalita 
a  bezpečnost výsledného kompostu. Jeden 
kompostér bude sloužit až 50 domácnostem 
z okolí. Pokud se pilotní projekt osvědčí, přiby-
dou do šestkových ulic další kompostéry.
„Zkušenost ze zelenějších městských částí je, 
že pokud má každý kompostér svého správ-
ce, netvoří se kolem něj nepořádek ani zápach 
a mezi lidmi je o něj zájem,“ říká Pavel Weber, 
zastupitel Prahy 6 za Zelené.

Veřejné projednání 
revitalizace sídliště 
Baba
Ve čtvrtek 30. září od 18 hodin se v sále 
Domu armády Praha na Vítězném nám. 
koná diskuse nad konkretizovaným 
návrhem úprav veřejného prostoru 
zejména v tzv. Osadě Baba. 
Lidé budou mít již druhou možnost zapojit 
se do  podoby úprav veřejných prostran-
ství na Babě. Projekční tým ARCHUM ar-
chitekti, IPR Praha a zástupci Prahy 6 zde 
představí pracovní návrh úprav k  diskusi. 
Závěry se promítnou do  finálního návrhu 
koncepční studie. 
„Ještě před setkáním si dovoluji pozvat 
na  komentovanou procházku s  architekty 
po Babě, která se koná 23. září od 17 ho-
din, sraz je u Alberta v Matějské,“ říká radní 
Eva Smutná (TOP 09). Projekční tým tak 
představí své pracovní záměry a  nabídne 
možnost konzultovat je přímo na místě. 

Beseda o očkování 
proti covidu-19
Zajímají vás nejnovější poznatky o očková-
ní? Váháte, zdali se nechat očkovat? Využijte 
možnosti zeptat se na vše, co vás zajímá. 
Na  vaše otázky odpoví ve  středu 22. září 
od 17 do 19 hodin lékaři Ludmila Bezdíčková 
a Jáchym Bednář. Setkání se koná v Měst-
ské knihovně Dejvice, Technická 2710/6.



6          září 2021

   Téma vydání

Více stínu stromů, mlhoviště, 
pítka, lavičky a stoly – to vše by 
podle rodičů zlepšilo kvalitu hřišť 
na šestce. Polovině však vůbec 
nic nechybí a jsou tady spokojeni. 
Oceňují i jejich pestrost – měst-
ská část se stará skoro o stovku 
veřejných dětských hřišť a více 
než dvacet sportovišť.   

Jak ukázala anketa, kterou mezi rodiči udělala 
Praha 6 letos v  létě, jsou šestková hřiště vel-
mi dobře vybavena pro věkovou skupinu čty-
ři až šest let. Osmnáct bylo hodnoceno jako 
nadstandardně vybavených. „Výsledky ankety 
mě proto vůbec nepřekvapují a  jsou pro nás 
další podporou například pro rozšíření takzva-
ných smart toalet, které postupně na  dětská 
hřiště instalujeme,“ říká starosta Ondřej Kolář 
(TOP 09), který anketu inicioval. 

Pro větší spokojenost
Z výsledků ankety také vyplývá, že rodiče s dět-
mi navštěvují hřiště několikrát týdně a  stráví 
tady hodinu až dvě. Se staršími ve  věku šest 
až dvanáct let to bývá půl hodiny až hodinu, 
s mladšími dvakrát tolik. Možná také proto – jak 
se v anketě vyjádřili respondenti – že jsou hřiště 

Dětská hřiště a sportoviště 
vybavena velmi dobře pro děti čtyři až šest let 
a jen necelá čtvrtina slouží více věkovým skupi-
nám a nadstandardně vyhovuje všem od mimi-
nek po dvanáct let. Přitom doporučený postup 
při vytváření prostorů pro hru ve městě zohled-
ňuje všechny děti. „Ideální hřiště slouží pro ce-
lou rodinu, najdou si zde své jak ty nejmenší děti 
s rodiči, tak ty starší. Ovšem jeho funkce nesmějí 
být namíchané bez rozmyslu,“ říká Mirjana Pe-
trik, architektka a projektová manažerka spolku 
Města přátelského k dětem. A jak dodává, děti 
potřebují mít venku k dispozici různou nabídku 
pro různé aktivity, individuální i  společné jak 
s vrstevníky, tak s jinak starými kamarády. Ta-
kové hřiště nemusí nutně být za plotem, ke hře 
může inspirovat i  zajímavá městská vegetace, 
multifunkční mobiliář nebo například interaktiv-
ní výtvarné dílo. Krajinná architektka z  Města 
přátelského dětem Iva Hejzlarová popisuje, jak 
hřiště správně plánovat. „Zóna pro nejmenší 
děti s pískovištěm a nejmenšími prolézačkami 
by měla být umístěna nejblíže zázemí, ať už se 
jedná o WC s přebalovacím pultem nebo stůl se 
židlemi. Nejvzdálenější část může být integro-
vaná do veřejného prostoru, je výzvou pro nej-
starší už samostatné děti, ať už je to miniskate-
park, kopací plácek nebo vysoké lanové prvky.“ 
Přidává i tip, jak to udělat, aby na vysoké lanové 
prvky nelezly malé děti – stačí dát nejnižší stup-
ně tak vysoko, že na ně nevylezou.

Pro starší děti
V seznamu, co rodičům na šestkových hřištích 
chybí, se objevují v osmdesáti procentech hou-
pačky pro děti do dvou let se zábranou a pro ty 
větší skluzavky s  nízkým dopadem, domečky 
a prvky na podporu rovnováhy. Delší seznam 
však vytvořili rodiče těch starších mezi osmi 
až dvanácti lety. Chtěli by doplnění o malé le-
zecké stěny nebo pouze zavěšené lano, kruhy, 
nižší hrazdy, trampolíny, koš na míč…  Shodují 
se tak s odborníky, že většina hřišť – a to platí 
nejen pro Prahu 6 – je koncipovaná hlavně pro 
děti do osmi let. Podle odbornic Města přátel-
ského k dětem je takovou výjimkou multifunkč-
ní hřiště na  Babě, které ale zdaleka nestačí. 
„V tomto věku dětem chybí volná předem neur-
čená hra, která všestranně rozvíjí. Jejich rodiče 
si to ještě pamatují. Přitom inspirovat bychom 
se mohli v zahraničí, kde jsou rozšířená takzva-
ná adventure playground, tedy dobrodružná 
hřiště speciálně navržená pro děti od  sedmi 
do  dvanácti let, která mají charakter jakéhosi 
venkovního klubu, kde děti za dozoru průvodce 
či vedoucího mají možnost libovolně uskuteč-
nit své nápady a mohou se věnovat i takovým 
činnostem, jako je stavění bunkrů, pálení ohně, 
používat různé nástroje,“ říká Mirjana Petrik. 
Navíc se ukazuje, že u  těch starších se liší 
představy o  trávení volného času u  chlapců 
a děvčat. Celosvětově se přistoupilo na to, že 
starší děti baví pouze skate, případně košíková 
nebo fotbal. Radnice jim postaví hřiště či ska-



září 2021          7

Téma vydání   

Co odpovídali lidé 
v anketě? 
 18 hřišť hodnotí jako nadstandardně 
vybavená pro všechny věkové skupiny dětí 
 Mezi velmi dobře vybavená hřiště řadili: 
Baba, Ladronka, Hadovka, Malý Břevnov, 
Mydlářka – Na Vlčovce, Pod Marjánkou, 
Lotyšák, Puškiňák, Albánská – Čínská, 
Pražákovská, Rooseveltova, Soborská 
Břízák, Střešovická, U Dejvického 
rybníčku, V Sedlci, Vnitroblok G. Píky, 
Rooseveltova, Ciolkovského – Hvězdná
 10 hřišť je podle ankety výrazně 
zastaralých a zanedbaných
 Jako zanedbaná označili: Alej Českých 
exulantů, U Břevnovského kláštera, 
Na Křídle, U Stanice x Libocká, Krocínská 
– Vostrovská, Na Okraji – Krásného, Pod 
Novým lesem, Tobrucká, Tomanova, 
Žežulka

tepark a má odškrtnuto. Taková místa jsou sice 
využívaná, ale pouze chlapci. Dívky v  tomto 
věku ale prožívají jiné vývojové fáze, cítí se více 
zranitelné, potřebují si povídat, věci probrat 
do hloubky, pozorovat. Pro ně je vhodné hřiště 
proložit lehátky a  nabízet jim i  jiné platformy. 
„Ideální je dané místo rozbít do menších celků, 
buď pomocí různých prvků, nebo barev. Výzva 
je jasná, rozdělte se do menších skupinek, ale 
zároveň sem patříte všichni, kluci, holky bez 
rozdílu,“ dodává architektka Petrik. 

S ohledem na bezpečnost
Bezpečnost – to je pro některé rodiče a  také 
architekty veřejného prostoru jedna z  nejdů-
ležitějších vlastností při navrhování a  stavbě 
dětských hřišť. Často pak vybírají katalogové 
certifikované prvky a hřiště pak vypadají velmi 
podobně nebo skoro stejně. A to je škoda, děti 
tak přicházejí o šanci vybírat si z různých typů 
hřišť a zábavy. „U nás jako by chyběla celospo-
lečenská dohoda, že život je životu nebezpečný 
ze své podstaty. Kdybychom to uznali, tak by 
prostory nebyly tak sterilní a jednotvárné,“ kon-
statuje Mirjana Petrik. Hřiště podléhají normám, 
které dětem umožňují testovat hranice svých 
schopností, aniž by byly vystaveny nepřijatel-
nému riziku. Neznamená to však, že na  hřišti 
nemůže dojít k úrazům, tak jako k nim dochází 
kdekoli jinde. Dle statistik se děti zraní i na rov-
ném chodníku a  nejvíce doma. „Pokud rodič 
vysadí potomka na nějaký prvek, na který sám 
nevyleze nebo kde nechápe možná rizika, jako 
že se houpačka může překlopit, za dítě přebírá 
zodpovědnost on. Paradoxně nejvíce úrazů se 
u dětí děje tam, kde dítě spoléhá na rodiče, že 
ho ,chytí´, a pak mu propadne mezi rukama,“ 
dodává Iva Hejzlarová. Za  prototyp ideálního 
hřiště pro malé sousedství pak považuje to 
na  Lotyšáku. „Je tam stín vzrostlých stromů, 
možnost posezení na  trávníku a  keře v  rám-
ci hřiště, pískoviště a  prolézačky pro mladší 
i starší děti, pingpongový stůl a fotbalový plá-
cek, travnatá plocha v sousedním parčíku. Má 
ale i  své nedostatky – chybí zde zdroj vody 
k osvěžení, umytí rukou i ke hře. A placené to-

alety způsobují, že děti chodí stále na záchod 
do keřů, neb není čas si toalety otevřít. A také 
by mu prospěly prvky zaměřené na dívky,“ vy-
jmenovává. Příjemná jsou také hřiště umístěná 
v přírodním prostředí, která přirozeně doplňuji 
nabídku pro hru, jako například ve Hvězdě.

Vylepšená a nová hřiště
Praha 6 už letos zareagovala na  to, že osm-
desáti procentům rodičů chybí na  hřištích 
stín. Protože stromy nelze vysázet všude, 
frekventované dětské pískoviště na  Puškino-
vě náměstí nechala zastínit plachtou z  vláken 
polyethylenu, která zamezuje prostupu UV zá-
ření, ale současně je polopropustná pro vodu, 
aby se na ní netvořily kaluže. „Protože rodiče 
byli s  plachtou spokojeni, v  příští sezoně při-
bude na dalších místech, například v Junácké 
a na Lotyšáku. Hřiště chceme dovybavit i pítky 
s mlžítky. Na další plánujeme instalovat ve spo-
lupráci s PVK pítka – brčka,“ říká zastupitel Vla-
dimír Šuvarina (ODS).
Nová hřiště pak přibývají nebo se doplňují dal-
šími prvky hlavně na  podnět občanů v  rámci 
participativního rozpočtu Nápad pro Šestku. 
V nejbližší době tak přibydou na hřišti Před Ba-
teriemi balanční prvky pro děti, v plánu je do-
plnění fotbalového hřiště U Kolejí a další herní 
prvky se objevily na horní cestě sídliště Dědina. 
V  menším rozsahu se bude realizovat Hravá 
Baba, neboť hlavní město šestce pronajalo po-
zemek zatím jen na šest let. „Revitalizaci by si 
určitě zasloužil například park Lazaro Cardena-
se, který sousedi se ZŠ A. Čermáka a pohybuje 
se v něm spousta dětí a rodin a zatím postrá-
dá nabídku pro delší pobyt a hru,“ nabízí další 
podněty architektka Mirjana Petrik. 

Pravidelná údržba 
Vylepšení a  rekonstrukce hřišť probíhají po-
stupně, podle potřeby a přání lidí. Naopak úklid 
a  údržba pravidelně. Pro radnici je zajišťuje 
společnost SNEO. Její pracovníci tak sesbíra-
jí veškerý komunální i biologický odpad, který 
také odvážejí. Dále zametají zpevněné a  pro-
hrabávají pískové plochy. K pravidelné údržbě 

patří i kontrola stavu a funkčnosti SMART nebo 
modulových toalet.
Podle sezony pak pravidelně kosí trávu, pro-
řezávají dřeviny a živé ploty a na podzim hra-
bou spadané listí. Jedenkrát za rok, zpravidla 
na  jaře, dochází k  hloubkovému překopávání 
dopadových ploch a  doplnění písku do  pís-
kovišť. Při pravidelném úklidu mají pracovníci 
za úkol také celé hřiště zkontrolovat a nahlá-
sit případné závady, které je nutné opravit. 
 Vizuální kontrolu provádějí i  lidé z odboru do-
pravy a  životního prostředí, pod který dětská 
hřiště patří. 
Třikrát ročně probíhá na všech hřištích kontrola 
bezpečnosti externím odborníkem. Ten vypra-
cuje komplexní revizní zprávu, která popisuje 
závady na  jednotlivých hřištích, které nejsou 
v  souladu s platnými normami. Ty pak nechá 
městská část okamžitě odstranit. Údržba to-
lika hřišť není zrovna levnou záležitostí, měst-
ská část za ni platí skoro deset milionů korun 
za rok.

Hřiště HadovkaKuličkový areál Dědina



8          září 2021

   Politická diskuze

Vladimír Šuvarina 
/ODS
Na  první pohled do  naše-
ho Geoportálu je řekl bych 
hezky vidět, že co se vyžití 
dětí i dospělých na venkov-
ních hřištích týče, nemá se 
šestka za  co stydět. A  to 

nám tam od  jara přibydou tolik poptávaná 
hřiště u škol otevřená široké veřejnosti. Odpo-
vídají ale, zejména ta dětská, nárokům dvacá-
tého prvního století? Odpověď na tuto otázku 
nám dala velká anketa, ve které se ukázalo, že 
máme hodně co dohánět. Suverénním favo-
ritem je stín, v  závěsu s  pítky/mlžítky. Jak to 
může vypadat, je pilotně k vidění na Urale, což 
jsem sice „zařídil“ já, ale ve skutečnosti to byl 
nápad mojí ženy, stejně tak jako pítka a mlžítka 
aktuálně umisťovaná na  Ural a  na  „Lotyšák“. 
A  číslo tři, byť to někteří kolegové zastupite-
lé odmítají akceptovat, jsou veřejné záchody. 
Proběhnuvší epidemie myslím jasně ukázala, 
nakolik jsou venkovní hřiště poptávána, a  to 
po  celý den, takže současně připravujeme 
i  přisvětlení a/nebo doplnění osvětlení vybra-
ných hřišť, takhle namátkou třeba populární 
„Čínu“.  Jak vidno, nápadů, projektů a  pilotů 
je hodně, teď už jenom zbývá obhájit je v roz-
počtu na příští rok. Držme si palce.

Martin Polách 
/ANO
Dětská hřiště na  šest-
ce jsou dobře vybavená 
a  udržovaná. Většinou se 
ovšem skládají z  katalo-
gových prvků zavedených 
dodavatelů. Je to pocho-

pitelné, protože prvky musejí mít certifikáty 
bezpečnosti. Myslím si ale, že větší pestrost 
prvků by byla ku prospěchu. Nebál bych se jít 
do atypických a  jedinečných hřišť, aby každé 
jedno mělo svoji identitu. Dále by radnice měla 
rozhodně vyvinout větší úsilí pro zavedení pří-
pojek vody na hřiště a vodních prvků obecně. 
Hřiště s vodní tematikou jsou velmi populární – 
viz park Maxe van der Stoela. Přál bych si, aby 
na šestce vznikly ještě aspoň dvě taková hřiště 
typu Gutovka. Nabídka pro starší děti, které 
již houpačky nebaví, je ale špatná. Mým snem 
bylo zřídit na  Praze 6 hřiště pro mladé, kde 
by se mohli realizovat a tvořit z různých prvků 
velké věci. Příklady odjinud ukazují, že taková 
kreativní hřiště jsou žádaná… A konečně hřiště 
pro sport – další veřejná sportoviště různých 
druhů by měla radnice stavět všude, kde je to 
možné, vždyť podpora sportu mladých je ta 
nejlepší prevence.

Miloš Vlach/Piráti 
V  první řadě je problema-
tická hustota rozložení dět-
ských hřišť v Praze 6, která 
je značně nerovnoměrná. 
Na jedné straně jsou oblasti 
s vysokou hustotou, kde má 
téměř každý blok hřiště své. 

Na straně druhé, jsou pak rozlehlé rezidenční 
oblasti, kde je hřišť jen velmi málo. Na místě je 
tedy strategická úvaha nad „sítí těchto služeb 
veřejného prostoru“ a  vybudováním nových 
hřišť, tam kde chybí. Další úhlem pohledu je 
stav jednotlivých hřišť: byť v průměru je celkem 
ucházející, některá dětská hřiště jsou zanedbá-
na k nepoznání. U těch je potřeba zjednat ná-
pravu; naštěstí se však ta zanedbaná dají spo-
čítat na prstech jedné ruky. Z pohledu vybavení 
musím – jako čerstvý otec i podle vlastní zku-
šenosti – říci, že se až příliš často zapomíná 
na  ty nejmenší: např. houpačky mají většinou 
pouze běžné sedáky, ze kterých hrozí malým 
dětem pád. Osazení alespoň jedné houpačky 
na hřišti sedákem s bezpečnostní ohrádkou by 
se mělo stát na šestce standardem.

Petr Palacký 
/Strana zelených
Praha 6 se na  svém území 
stará o  osm desítek dět-
ských hřišť. Nedávná anketa 
mezi jejich uživateli nicméně 
ukázala, že je stále kam se 
zlepšovat. Desítku hřišť uži-

vatelé vyhodnotili jako zastaralá a zanedbaná. 
Všeobecně chybí zvláště atrakce pro nejmenší 
děti, jako jsou houpačky se zábranou. Záro-
veň by bylo vhodné hřiště lépe zastínit, ideálně 
pomocí stromů. Ale to není zdaleka všechno. 
Chybí cílené vytváření míst, ve kterých se děti 
mohou seznámit s  přírodou a  kde si mohou 
svobodně vytvářet své vlastní hry jako opak 
holých a oplocených ploch vybavených kata-
logizovanými prolézačkami. Chybí veřejná pří-
rodní a přírodě blízká hřiště, jako jsou dřevěné 
sochy, blátivá kuchyně, přírodní bludiště, pro-
lézačky z klád, domečky z proutí a další přírod-
ní herní prvky. Chybí univerzální herní plácky 
pro děti a  mládež jako veřejný prostor, který 
mohou využívat lidé všech generací. Bolestně 
chybí rovněž odpolední a víkendové zpřístup-
nění školních hřišť veřejnosti, především dě-
tem. A nesmíme konečně zapomínat ani na psí 
hřiště, která jsou v  jiných městských částech 
už dávno standardem.

Libor Bezděk/STAN
Minulé měsíce ukázaly, že je 
jich pořád málo. A  teď ne-
mám na mysli klasická dět-
ská hřiště, ale „obyčejné“ 
sportovní plácky, kam naše 
děti mohou kdykoliv přijít 
a  prostě si se svou partič-

kou zahrát. A  je jedno, jestli fotbálek, basket, 
vybíjenou, nebo něco jiného. Byly doby, kdy 
třeba hřiště v ulici Generála Píky zelo prázdno-
tou. A teď? Kdykoli jdu kolem, je tam plno. A je 
moc dobře, že se tam mají možnost vyřádit i ti, 
kteří nemají potřebu, dostatečný talent, nebo 
třeba i  chuť chodit někam sportovat organi-
zovaně. Pro ně je to vlastně jediná možnost, 
kromě povinného tělocviku ve škole, si protáh-
nout tělo. A z vlastních zkušeností, respektive 
od svých dětí vím, že to tak funguje. Teď již jen 
vyhledat správná a bezpečná místa a  vytvořit 
novou a  vhodnou víceúčelovou plochu. Jen 
mám obavy, že i v tomto případě funguje NIM-
BY efekt a často se nepodaří záměr realizovat 
kvůli odporu potenciálních nejbližších sousedů, 
kteří nemají vůbec nic proti sportování dětí, jen 
nechtějí, aby jim křičely za  vraty, škoda. Tak 
můžeme alespoň rekonstruovat ty stávající.

Marek Baxa/TOP 09
Dětské hřiště. Pískoviš-
tě, houpačky. Prostor pro 
setkávání. Park. Stromy. 
Místo, kam půjdu po  práci 
s dcerkama. Stín a možnost 
odskočit si na záchod, až se 
ozve to „Tatííí, čůrat!“ Máte 

to taky tak? Podle mého názoru jsou dětská 
hřiště jednou z hlavních částí veřejného prosto-
ru, který má radnice řešit a snažit se rozvíjet. 
Všechna ta plánovaná mlžítka, plachty na stín, 
veřejné záchody a další drobnosti mají za úkol 
zpříjemnit trávení času v  tom kousku přírody, 
který máme za domem. I během letních veder. 
Co by se dalo měnit, se trochu ukázalo v po-
sledním průzkumu k hřištím – chceme pokračo-
vat ve vybavování dalších hřišť mlžítky, stínem 
a podobně. Pro mě byla asi nejzajímavější myš-
lenka na přidání osvětlení na zimní podvečery. 
Pamatuji si předvánoční shon, návrat z práce 
po páté a bojový úkol jít zabavit děti ven. Mís-
to na hřišti, kde byla úplná tma, jsme skončili 
na osvětlené lavičce vedle odpadkového koše 
a  kreslili si na  zem. Dvě tři lampy a  ta chvíle 
do večeře by byla o dost veselejší.

Co byste změnili v nabídce hřišť v Praze 6? 



září 2021          9

Aktuality   

Poznejte práci policistů a záchra-
nářů nebo se zábavnou formou 
seznamte s ekologií. Akce na Vy-
pichu v předpolí obory Hvězda 
zaujmou děti od školky po školá-
ky i dospělé.  

Park pod hanspaulským zámeč-
kem bude v úterý 28. září opět 
patřit Hanspaulským slavnostem 
sv. Václava a skvělým muzikan-
tům, jejichž hudební srdce je 
s Hanspaulkou neodmyslitelně 
propojeno.  

Především se však stanou také symbolickým 
rozloučením s  Janem Hrubešem, šestkovým 
patriotem, nadšeným spoluorganizátorem nebo 
iniciátorem místních kulturních, společenských 
a sportovních akcí, mezi něž hanspaulské slav-
nosti patří. „Jan Hrubeš odešel náhle v  lednu 
letošního roku. Za neutuchající a kreativní úsilí 
o  pozdvižení kultury a sportu mu bylo zastu-
pitelstvem Prahy 6 uděleno čestné občanství,“ 
zdůrazňuje mimořádnost letošního ročníku Jan 
Lacina (STAN), místostarosta pro kulturu, sport 
a volný čas. Slavnosti se současně stanou při-
pomínkou jeho nedožitých 70. narozenin, které 
by oslavil v září. 
Sváteční úterní program bude od 15 do 22 ho-
din a  na  pódiu nabídne oblíbené kapely Ivan 
Hlas trio, Krausberry, Bílá nemoc, Wooden 
Shoes, OOZ orchestra, Bluesberry Boys a řadu 
dalších. Se svou poctou se kromě jiných přidá 
i Divadlo bratří Formanů, které mimo jiné při-

Akční dny na Vypichu

Hanspaulské slavnosti  
jsou poctou Janu Hrubešovi

� 14. září od  9 do  16 hodin proběhne zá-
bavná ekologicko-výchovná akce plná her 
a soutěží, kde se představí stánky s eko-
logickou tematikou. Děti se naučí, jak se 
třídí komunální odpad, co je zpětný odběr 
elektrozařízení, mohou si vyzkoušet, jaké je 
to být popelářem, čeká na ně skákací hrad 
a mnoho dalších her a soutěží. Akční bloky 
nabídnou ukázku výchovy psů, prezentaci 
koní nebo hlídkových psů městské policie. 

� 30. září od  9 do  16 hodin se na  Vypichu 
budou prezentovat složky integrovaného 
záchranného systému. Celodenní bohatý 
program představí práci hasičů, celníků, 
policistů a  strážníků v  akčních ukázkách 
i u stánků jednotlivých bezpečnostních slo-
žek. K vidění budou historická vozidla ve-
řejné bezpečnosti nebo letištní speciál Ro-
senbauer panther. Vozový park představí 
městská policie, dopravní policie, armáda, 
celníci i vězeňská služba. K vidění bude vý-
zbroj, výstroj, laserová střelnice. V 10 ho-
din přistane vrtulník, který si bude možné 
prohlédnout po celou dobu akce.

pravuje grafickou podobu plakátu. Součástí 
slavností jsou tradičně stánky s občerstvením 
plné dobrého jídla i pití, jak už to na Hanspaul-
ce bývá dobrým zvykem. Hudební festival tra-
dičně pořádá ve  spolupráci s  městskou částí 
spolek Hanspaulka.

Zdravá šestka 
Přehlídka kroužků a volnočasových 
aktivit Měsíc zdravé šestky bude letos 
probíhat od 13. září do 11. října. 
Děti si během této doby mohou zdarma 
zkusit různé aktivity a  zjistit, jestli by jim 
chtěly svůj volný čas věnovat. Je to vhodná 
příležitost poznat se i s konkrétními vedou-
cími, lektory a potenciálními spoluúčastní-
ky daných volnočasových aktivit. „V  sou-
časné době je aktivní způsob života ještě 
více důležitý než kdy dříve. Po  tak dlou-
hé době doma je potřeba děti opět vrátit 
ke kroužkům, ať už sportovním, tanečním 
či uměleckým,“ říká radní pro školství Ma-
rie Kubíková (ODS). Program nenabízí jen 
sportovní kroužky, ale představuje i aktivity 
z oblasti vědy, tance či hudby. Škála krouž-
ků je skutečně pestrá, a tak si vybrat může 
skutečně každý. Projekt je věnovaný přede-
vším dětem, nezapomínáme ale ani na se-
niory, kteří v  programu naleznou i  aktivity 
pro sebe. „I letos se projekt dočká vysoké 
účasti organizací, které z  tohoto projektu 
vytvořily jedinečnou a oblíbenou akci. Jsem 
velmi rád, že i  přes současnou nelehkou 
dobu můžeme veřejnosti nabídnout mož-
nost vyzkoušet si desítky zajímavých akti-
vit, a to zcela zdarma,“ doplňuje radní pro 
sociální oblast a  zdravotnictví Marián Ho-
šek (KDU-ČSL).
Letos můžete během Měsíce zdravé šest-
ky navíc vyhrát lákavé ceny – stačí, když 
na  facebookové stránce akce zveřejníte 
fotografii z vámi navštívené aktivity, nebo ji 
pošlete emailem na zdrava6@divadlovpar-
ku.cz. Automaticky pak 
půjdete do slosování.
Kompletní informace 
k programu akce a sou-
těži naleznete na webu 
www.zdrava6.cz.

Lidé podpořili 
zachování rozhledny 
na Ladronce
Industriální objekty sochaře Čestmíra 
 Sušky by se mohly brzy stát trvalou sou-
částí Ladronky. 
Radnice se zeptala na názor občanů a od 26. 
července do 15. srpna spustila přes Geoportál 
Prahy 6 anketu. Po vyřazení duplicitních hlasů 
se v anketě sešlo 789 odpovědí, z nichž nad-
poloviční většina, konkrétně 60 %, se vyslovila 
pro zachování objektů na Ladronce. Díla jsou 
dohromady oceněna na částku 4,5 milionu ko-
run, o jejich případném odkoupení bude jednat 
rada městské části na podzim. 

Na jeho počest se také cyklistický závod Author 
Pražská 50 bude od letošního 23. ročníku jezdit 
jako „Memoriál Jana Hrubeše“.



10          září 2021

   Doprava

Modré zóny  
v Liboci a na Babě 
už od 11. října

K  dalšímu rozšiřování zón placeného stání 
v Praze 6 dojde 11. října, a to v lokalitách Liboc 
a Baba. „Podařilo se nám zabezpečit zahájení 
provozu v termínu od 11. října 2021. Od tohoto 
dne tak dojde k  uspokojení většiny rezidentů 
z  těchto dvou lokalit, kteří poptávali zavedení 
zón v  poslední době čím dál tím intenzivněji 
a vyslovili se pro ně i v anketě," uvádí místosta-
rosta pro dopravu Jiří Lála (ODS), který součas-
ně upozorňuje na to, že další rozšíření může být 
velmi obtížné. Jsme velmi rádi, že se vše poda-
řilo dotáhnout ještě letos a využít jedněch z po-
sledních možností pro expanzi 
systému,“ dodává. Následující 
období pravděpodobně přine-
se řadu diskusí o  funkčnosti 
systému modrých zón. 

Širší centrum Prahy je mnoho 
let vymezeno jako zóna zákazu 
vjezdu nákladních automobilů 
a také autobusů. Toto omezení 
platí i pro části Bubenče, Dejvic 
a Hradčan. Další zóny s úpravou 
vjezdu nákladních aut si vymezila 
Praha 6.  

„Tato omezení používáme zpravidla v  rezi-
denční zástavbě a  na  pozemních komunika-
cích, kde je k tomu relevantní důvod například 
kvůli nedostatečné šířce či problematickým 
konstrukčním vrstvám vozovky,“ vysvětluje 
předseda komise dopravní Vladimír Šuvarina 
(ODS) s  tím, že daná regulace byla zaváděna 
ve  většině  případů spolu se zprovozňováním 
zón placeného stání.
Větší problémy ovšem pro život na  šestce 
představuje tranzitní nákladní doprava, která 
zatěžuje hlavní ulice, na nich ale dopravní re-
žim schvaluje magistrát. „Dlouhodobá diskuze 
s hlavním městem o dopravní zátěži nadměrný-
mi auty mezi pražským a městským okruhem 
opět vygradovala při rekonstrukci Patočkovy 
ulice, kdy nebyl zajištěn jejich odklon a  naši 
městskou částí plošně projíždělo 400 až 500 
kamiónů denně,“ konstatuje radní pro strate-
gický rozvoj Eva Smutná (TOP 09). Ke zvýšené 
koncentraci nákladní dopravy v šestkových uli-
cích však dochází pravidelně, vždy když existu-
jí různá dopravní omezení či vznikají kongesce 
na Pražském okruhu.

„Je známou skutečností, že naše městská část 
dlouhodobě trpí nedokončením Pražského 
okruhu, který by dokázal tranzitní nákladní do-
pravu odvést mimo střed městské části. Nadá-
le nemůžeme pouze čekat na  realizaci tohoto 
dopravního díla a  musíme chránit obyvatele 
Prahy 6 už nyní,“ poznamenává místostarosta 
pro dopravu Jiří Lála (ODS).  
Že příčiny tohoto neutěšeného stavu je třeba 
hledat daleko v  minulosti a  současný stav je 
pouze důsledek, uznává i  zastupitel Ondřej 
Chrást (Piráti): „Nedokončené a nekoncepčně 
projektované stavby z minulého vedení magis-
trátu způsobují totální kolaps u nás v Praze 6. 
Nezkolaudovaná Blanka, ucpané silnice, to 
vše je důsledek dřívějšího špatného plánování, 
které se, doufejme, už nebude vícekrát opa-
kovat a  politici konečně začnou naslouchat 
odborníkům.“

Úspěšná jednání s magistrátem 
Starosta Ondřej Kolář (TOP 09) a také místosta-
rosta pro dopravu Jiří Lála proto zahájili jednání 
s hlavním městem, správcem komunikací TSK, 
složkami policie a orgány státní správy o tom, 
aby byl co nejdříve zaveden zákaz vjezdu těžké 
nákladní dopravy nad 12 tun. Tato jednání do-
padla úspěšně a zákaz nákladních vozidel tak 
bude zaveden plošně na celém území Prahy 6, 
výjimku bude mít pouze zásobování.
Tématem bylo i to, jak nastavit skutečně účinný 
systém s dostatečnou kontrolou všech těžkých 
vozidel takovým způsobem, aby nedocházelo 
k neoprávněnému vjezdu automobilů, které ne-

Podzimní úklid 
komunikací 
Od 4. 9. do 2. 12. provádí TSK pravidelný 
komplexní úklid vozovek. Čištění bude pro-
bíhat vždy od 8 do 15 hodin.
Sedm dnů před dnem úklidu budou ulice 
označeny dopravní značkou zákaz zastave-
ní s datem a časem úklidu. Termíny čištění 
najdete na  https://www.tsk-praha.cz/wps/
portal nebo na webu Prahy 6.  
Upozornění na  blížící se čištění komu ni-
kací poskytuje služba TSK – info, do  kte-
ré se můžete zaregistrovat na  webu TSK. 
Při  čistění ulice je třeba auta zcela pře-
parkovat, nestačí je jen odstavit například 
na chodník.

Nákladní doprava dostane 
v Praze 6 stopku

zásobují vnitřní území Prahy 6. „Nelíbí se nám 
systém neurčitosti pojmu ‚dopravní obsluhy‘ 
nebo obecně formulovaných výjimek a souhla-
sů, který doposud používá magistrát. Je třeba 
ze strany kompetentních orgánů důsledně kon-
trolovat každé jednotlivé vozidlo v daném čase 
a  také to, zda jeho trasa odpovídá nákladním 
listům dopravce a  zásobovaným objektům,“ 
konstatuje místostarosta Jiří Lála.
Do budoucna by Praha 6 chtěla ve spolupráci 
s hlavním městem dosáhnout systematického 
řešení zásobování. „Kvůli dopravním problé-
mům městu nezbývá než zefektivnit městskou 
logistiku, za jedno z možných řešení považuje-
me třeba realizaci zásobování výhradně v urči-
tých časových intervalech, které budou určeny 
mimo dopravní špičku,“ nabízí jedno z  řešení 
Vladimír Šuvarina.



Doprava   

Od 13. září do 8. října v čase 
mezi 7.30 a 8 hodin bude omezen 
vjezd všem motorovým vozidlům 
do ulice Na Čihadle v úseku mezi 
křížením s ulicemi Finkovská 
a Na Hanspaulce. Vznikne zde 
takzvaná školní ulice. 

Jde o společný pilotní projekt ZŠ Hanspaulka, 
Prahy 6 a hlavního města, jehož cílem je zklid-
nění dopravy okolo školy a zajištění větší bez-
pečnosti všech, kteří se tady pohybují pěšky, 
na kole, koloběžce či vystupují z MHD. „Školní 
ulice úspěšně funguje řadu let v jiných evrop-
ských městech, ale také již u několika dalších 
škol v České republice. Pokud se úprava v ulici 
Na Čihadle osvědčí, bude přeměněna v trvalé 
řešení,“ konstatuje místostarosta pro dopravu 
Jiří Lála (ODS). Třicet minut před začátkem 
školního vyučování do  ulice před školou ne-
smí vjíždět žádná motorová vozidla. Na zákaz 
upozorní jak dopravní značky, tak zde budou 
instalované dopravní kužely. 

Zklidnění dopravy kolem  
ZŠ Hanspaulka  

Pokud rodiče z  různých důvodů vozí děti 
do  školy autem, mohou zaparkovat nejlépe 
v ulici Na Hanspaulce, kde jsou takzvaná mís-
ta K+R a zpravidla i volná stání v rámci mod-
rých parkovacích zón pro držitele parkovacích 

Setkání ke stavbě 
železnice na letiště
Ve čtvrtek 16. září se uskuteční od 16 do 18 
hodin na Fakultě stavební ČVUT přednáška 
Otto Pláška z  Fakulty stavební, Vysokého 
učení technického v Brně, na téma Vibrace 
a  strukturální hluk na  železnici a  jeho za-
mezení a  také Antivibrační a  protihluková 
opatření.
„Správa železnic, která je organizátorem 
akce, tak vyhověla žádosti městské části, 
která se týká pochybností majitelů domů, 
pod nimiž má vést železnice na letiště. Po-
zvala renomovaného odborníka docenta 
Pláška, který vysvětlí, jak je to s vibracemi 
a hlukem při stavbě tunelu a provozu želez-
nice. Lidé dostanou samozřejmě příležitost 
s odborníkem diskutovat a ptát se na vše, 
co by si přáli vědět ohledně železnice 
a možných rizik pro své nemovitosti,“ říká 
radní Eva Smutná (TOP 09)

oprávnění v  ZPS. Máte dotaz nebo podnět? 
Neváhejte se obrátit na  paní Lucii Danihel-
kovou, ZŠ Hanspaulka lucie.danihelkova@
zshanspaulka.cz nebo tel. 797 970 795.

Máte dotaz nebo podnět? 
Neváhejte se obrátit na paní Lucii Danihelkovou, ZŠ Hanspaulka
lucie.danihelkova@zshanspaulka.cz nebo tel. 797 970 795.

ŠKOLNÍ ULICE NA ČIHADLE

N
a Čihadle

Po - Pá
7:30-8:00

Po - Pá
7:30-8:00

Po - Pá
7:30-8:00

Po - Pá
7:30-8:00

K+R

K+R

K+R
K+R

POZOR
ULICE

NA ČIHADLE
NEPRŮJEZDNÁ

ŠKOLNÍ ULICE

Po - Pá
7:30-8:00

POZOR
ULICE

NA ČIHADLE
NEPRŮJEZDNÁ

ŠKOLNÍ ULICE

Po - Pá
7:30-8:00

13. září - 8. října 2021

FT_KULATAK-21_03-FESTIVAL_MALYCH_PIVOVARU_2021-inz_Sestka_102x143mm.indd   1 12/08/21   12:37



12          září 2021

   Školství

Děti se mohou těšit na  
nové třídy i hřiště
Školka v Tychonově ulici a zá-
kladní školy Emy Destinnové, 
náměstí Svobody a Dědina 
prázdniny neměly. Děti vystřídali 
stavebníci a tyto budovy prošly, 
a i nadále procházejí opravami, 
rekonstrukcemi a nástavbami.   

Půdní vestavby na školách
Na základních školách Emy Destinnové a ná-
městí Svobody 2 vzniká půdní vestavba, kde 

přibyde 240 míst. Už v  předchozích letech 
tady byla společně s  výměnou střešní krytiny 
v  předstihu připravena ocelová nosná kon-
strukce, která dovolí takto velkou vestavbu re-
alizovat. Ve škole náměstí Svobody tak vznik-
nou tři kmenové učebny, kabinety, hudební sál, 
knihovna, družiny, počítačové učebny a sociál-
ního zázemí. V objektu školy Emy Destinnové 
bude místo na tři kmenové učebny, čtyři malé 

specializované učebny, kabinety, sál, knihov-
nu, výtvarný ateliér, počítačové učebny a soci-
ální zázemí. Ve  dvorním traktu se budují dvě 
nové schodišťové věže s výtahy, díky tomu se 
školy stanou bezbariérovými. „Kvůli omezení 
prašnosti v  průběhu školního roku se boura-
cí práce dělaly už v průběhu letních prázdnin 
a  také byl odebrán násyp z  podlahy půdy. 
Koncem prázdnin se stihly vybetonovat nové 
schodišťové věže,“ konstatuje radní pro škol-
ství Marie Kubíková (ODS) a dodává, že na pře-
lomu prázdnin a  školního roku firma zahájila 
práce na nových podlahách v půdním prostoru. 
Práce na vestavbách budou pokračovat během 
celého školního roku 2021/2022, nutná je pro-
to koordinace s vedením škol, aby co nejméně 
rušily výuku. Cena rekonstrukce a vestaveb je 
106 milionů korun a děti by měly nové třídy vy-
užívat od školního roku 2022/2023.

Základní škola Dědina 
K navýšení kapacity dojde také v Základní ško-
le Dědina, kde během prázdnin přibyla třída pro 

30 dětí. Učebna vznikla spojením dvou menších 
místností. Pro zajištění vyhovující doby dozvu-
ku firma na stěny instalovala akustický obklad 
a na strop lokální pohledové akustické panely. 
Žáci tady mají k  dispozici také tabuli s  inter-
aktivním snímačem a  projektorem na  krátkou 
vzdálenost, se kterou mají učitelé v této škole 
dobré zkušenosti. Třída je pro děti připravená 
už na tento školní rok. 

Mateřská škola Tychonova
Celý školní rok se bude rekonstruovat mateř-
ská školka v Tychonově ulici. Budova prochá-
zí kompletní rekonstrukcí, což znamená, že je 
odhalená úplná konstrukce celé budovy. Ta 
totiž nikdy neprošla totální opravou. Oprava 
dále zahrnuje výměnu špaletových oken a dře-
věných rolet, rekonstrukci fasády a  střechy, 
modernizaci kuchyně, výměnu veškerých zdra-
votně technických instalací, doplnění nuceného 
větrání, rekonstrukci omítek a podlah. Vylepše-
ní se dočká i zahrada a plot. Protože se školka 
nachází v památkové rezervaci, probíhají práce 
pod dohledem orgánů památkové péče, s nimiž 
se například diskutuje barevnost fasády. Děti 
z této školky mají v aktuálním roce k dispozici 
prostory Mateřské školy  Vokovická.

Venkovní sportoviště u ZŠ Bílá
Během prázdnin začala i  druhá etapa rekon-
strukce venkovního sportoviště u  Základní 

školy Bílá. Vedle víceúčelového hřiště s polyu-
retanovým povrchem, které se rekonstruovalo 
minulý rok, letos vzniká nové pro tělovýchovu 
i školní družinu. Na první polovinu svahu vznik-
lého odtěžením navážky firma osadí klouzač-
ky, na druhou prefabrikované betonové stupně 
s  dřevěnými sedáky, ve  svažitém terénu tak 
vznikne improvizované hlediště. Na  zahradě 
také přibylo zastínění, které umožní využívání 
prostoru i pro aktivity mimo tělesnou výchovu. 
Ve spodní části plochy vznikne také hřiště s la-
novým parkurem a  horolezeckým balvanem. 
To vše by měly děti začít využívat v  říjnu le-
tošního roku.
„Opravy a  rekonstrukce škol budou pokračo-
vat i během školního roku. Hlavně bychom ale 
chtěli stavět nové budovy. Nejdále pokročily 
přípravy na novou budovu v ulici Na Kocínce, 
která bude patřit Základní škole Bílá,“ uzavírá 
Marie Kubíková.



září 2021          13

Školství   

Přípravy na začátek školního roku 
se od minulých let liší. Je třeba 
připravit nejen třídy a pomůcky, 
ale i dezinfekce a sady pro tes-
tování na covid-19, které většinu 
dětí v prvních vyučovacích  
dnech čeká.  

„Nikdo nevíme, co nás v  následujícím škol-
ním roce čeká, netušíme bohužel ani to, zda 
opět vláda nechystá uzavření škol při zhoršení 
situace. Mojí prioritou je udržet školy již sta-
bilně otevřené a  s  minimem omezení. Testo-
vání v prvních týdnech září je, domnívám se, 
rozumné. Většina našich škol bude testovat 
PCR metodou, a  to navzdory tomu, že pení-
ze za  testy z  jarních měsíců vláda posílá až 
v těchto  dnech,“ říká radní pro školství Marie 
Kubíková (ODS).  PCR testy bude využívat 13 
základních škol, dvě zůstanou u  antigenního 
testování. Výběr testů, jejich dodavatelů a  la-

boratoří byl v gesci ředitelů škol, městská část 
jim poskytla organizační a administrativní pod-
poru. Díky konkurenčnímu prostředí a  vy užití 
metody tzv. poolování se náklady na PCR tes-
ty výrazně snížily, v průměru činí přibližně 150 
korun na  jednu odběrovou sadu. Způsob od-
běru vzorků závisí na dodavateli testů, v někte-
rých školách si tedy žáci odebírají slinný vzorek 
kloktáním, jinde zase cucáním k tomu určené-
ho vatového tamponku. Odebrané vzorky jsou 
následně odeslány do akreditované laborato-
ře k vyhodnocení. Výsledky obdrží rodiče dětí 
do druhého dne zprávou do mobilního telefonu 
nebo na e-mail.

Nový školní rok začne 
testováním žáků

Aktivní město

Od 1. září se rodiče dětí mladších 18 let mo-
hou zapojit do programu Aktivní město a získat 
od Prahy 6 příspěvek ve výši 600 Kč volnoča-
sové aktivity svých ratolestí. Žádosti se vyřizují 
prostřednictvím webu www.aktivnimesto.cz.

Přijďte si  
pro aktovku
Kolem sedmdesáti školních tašek, ale  
také psacích a výtvarných potřeb přines-
li lidé na radnici v rámci projektu Pošli 
 aktovku dál.
Školní pomůcky si nyní mohou lidé vyzvedávat 
v kanceláři 404 ve čtvrtém patře, a to v pondělí 
a ve středu mezi 9. a 18. hodinou nebo kdykoliv 
po telefonické domluvě na čísle 778 116 642. 
„Pro tašku si mohou přijít nejen rodiče a  děti 
ze sociálně znevýhodněných rodin, ale všichni, 
komu záleží na  životním prostředí. Sbírka má 
i ekologický rozměr, stále funkční věci zbyteč-
ně nekončí na skládkách,“ doplňuje radní pro 
sociální politiku Marián Hošek (KDU-ČSL). 

Praha 6 hledá ředitele/ 
/ředitelku
pro Waldorfskou MŠ Dusíkova na  Petři-
nách. Přihlášky do  konkursního řízení lze 
podávat do  24. 9. Předpokládaný nástup 
1. 11. 2021.



14          září 2021

   Sociální projekty

Krásné gesto solidarity projevili 
klienti a zaměstnanci domů s pe-
čovatelskou službou v Praze 6. 

Vybrali mezi sebou bezmála 20 tisíc korun, kte-
ré poslali do  seniorského centra v Hodoníně, 
poškozeného tornádem. 
Peníze mají přispět na opravu centra, aby se 
jeho klienti mohli co nejdříve vrátit zpět. „Jsem 

Klienti DPS pomohli Moravě
pyšná na obyvatele našich domů i na zaměst-
nankyně, které pomohly v  našich dvou ob-
jektech dobrovolnou sbírku upořádat,“ říká 
ředitelka pečovatelské služby Lucie Trnková. 
Podobně zareagoval také personál šestkové 
Léčebny dlouhodobě nemocných. Zaměst-
nankyně mezi sebou během krátké chvíle vy-
braly 17 700 korun, které zaslaly na tornádem 
postiženou Moravu prostřednictvím nadace 
Člověk v tísni.

Zahrada Pečovatelského domu 
Šlejnická byla počátkem léta plná 
dětí z MŠ Čínská. Sto padesát 
školkařů přišlo oslavit začátek 
prázdnin s babičkami a dědečky.

Děti přinesly seniorům dárečky – namalovaly 
překrásné obrázky, kterými vyzdobily celou za-
hradu – altán, ploty a  také i  jídelnu. Každý ze 

seniorů dostal několik obrázků, aby si vyzdobil 
svůj byt. Děti také pomalovaly chodníky zahra-
dy a spolu se svými učitelkami vytvořily velký 
chór a společně si zazpívaly. Hudba se nesla 
i do okolních oken domů a všichni byli spokoje-
ní. Senioři se obohatili nesmírnou energií a děti 
určitě nezapomenou na  milé babičky a  dědy 
a pocit, že jim udělaly radost. Toto milé setkání 
dvou generací vzniklo ve spolupráci s organi-
zací Mezi námi.

Setkání (nejen 
vozíčkářů)  
na novém místě

V sobotu 4. září se od 13 hodin uskuteční 
39. ročník sportovní akce pro všechny, 
zkráceně nazývané Hvězda. Počínaje letoš-
ním ročníkem se ale akce stěhuje z obory 
Hvězda, která jí dala jméno, do parku 
Ladronka. 

Devětatřicátá Hvězda nabídne sportovně la-
děnou zábavu pro všechny, bez ohledu na věk 
či sportovní kondici. Kromě tradičních slalomů 
na  vás čeká nově orientační běh. Nebudou 
chybět ani oblíbené doplňkové disciplíny – mi-
nigolf, laserová střelnice, ruské kuželky, šipky, 
lukostřelba a další atrakce. Občerstvení zajiště-
no. Pro prvních 150 přihlášených závodníků je 
připraveno občerstvení zdarma a dárky, na ví-
těze čeká slavnostní vyhlášení a  ceny. Výtěž-
kem ze startovného, které je 50 korun, podpoří-
te Pražskou organizaci vozíčkářů. Odpolednem 
provede a určitě i zazpívá Jana Rychterová.
Letošní Hvězda v  Ladronce bude zároveň 
i oslavou 30. výroční vzniku Pražské organiza-
ce vozíčkářů. Podrobnosti najdete na  adrese 
www.pov.cz/akce/hvezda.

Výtvarný kroužek 
Senior fitnes
Výtvarný kroužek Senior fitnes nabízí příle-
žitost tvořit společně s dalšími výtvarníky, 
případně můžete jen přinést své hotové 
práce ke konzultaci.
Malování a  kreslení je nejen hezký koníček, 
ale poslouží také jako arteterapie. Připoj-
te se k  ostatním a  navštivte každé úterý od   
12 do  14 hodin a  čtvrtek od  16 do  18 hodin 
kroužek kreslení na adrese Uralská 6.  Zúčastnit 
se mohou zájemci všech věkových kategorií, 
všichni dostanou příležitost i  vystavovat. Se-
nior fitnes spolu s městskou částí chystá Zimní 
expozici 2021 v Galerii Skleňák.

Když děti slaví se seniory

Senior fitnes  
ve Stromovce
Na pozvání Českého olympijského výboru 
se Senior fitnes aktivně zapojil do akce 
Olympijského festivalu v areálu Olympu 
ve Stromovce.
Organizace nabídla seniorům možnost za-
hrát si pétanque, kroket, mölkky, discgolf 

a  snag golf. Zároveň v  rámci Národního 
programu pro uzdravení populace byla řada 
účastníků akce otestována při chůzi okolo 
atletického areálu. Tato disciplína proběhla 
ve spolupráci se studenty z Fakulty biome-
dicínského inženýrství ČVUT. 
V  průběhu dne byla na  akci prezentována 
nová sportovní disciplína – walking fotbal 
– a za přímé účasti Fotbalové asociace ČR 
byla odehrána tři utkání.



září 2021          15

Sociální projekty   

Lodní a autobusové výlety 
pro seniory jsou zpět
První říjnový den celý svět slaví 
Mezinárodní den seniorů. Ti šest-
koví dostanou dárky také od rad-
nice – oblíbené výlety. 

Výlety jsou určené pro seniory starší 65 let 
s  trvalým bydlištěm v  městské části Praha 6 
(mimo Suchdola, Lysolají, Řep, Přední Kopani-
ny a Nebušic). S sebou je nutné přinést nejen 
občanský průkaz, ale letos i respirátor a platné 
potvrzení o PCR nebo antigenním testu, očko-
vání, nebo prodělaném onemocnění covid-19. 
Bez nich se nelze výletu zúčastnit. 

Výlet lodí
V  pondělí 13. a  20. září se uskuteční dvou-
hodinová plavba lodí po  Vltavě s  výkladem, 
drobným občerstvením, živou muzikou. Sraz je 
ve 14.30 hodin na můstku číslo 10 lodi Calyp-
so u Čechova mostu v přístavišti na Dvořáko-
vě nábřeží. O půl hodiny později začne plavba 
historickým centrem v  úseku mezi ostrovem 
Štvanice a  Vyšehradskou skálou, pod Karlo-
vým mostem a  přes Smíchovskou plavební 

komoru. Závazné přihlášky budou přijímány 
pouze do obsazení kapacity lodi, což je osm-
desát míst.  

Autobusové výlety
� Ve  čtvrtek 23. září se koná výlet do  uni-

kátně dochovaného středověkého hradu 
Seebergu, Františkových Lázní a rezervace 
Soos. 

� Ve  čtvrtek 30. září se můžete jet podívat 
na  renesanční zámek Kratochvíle, do mu-
zea v Netolicích a do Holašovic – vesnické 
památkové rezervace zapsané na seznam 
UNESCA. 

� V úterý 5. října je v plánu výlet do zámků 
a  jejich parků v  barvách podzimu. Pro-
hlédnout si budete moct Jemniště, Vlašimi 
a Zruč nad Sázavou.

� V úterý 12. října proběhne poslední z výletů 
do  historického centra Kolína a  Chlumce 
nad Cidlinou.

Odjezdy jsou v  7 hodin od  hotelu Diplomat, 
účastnický poplatek činí 200 korun. Výjimkou 
je zájezd 5. října, kdy se odjíždí až v 8 hodin 
a účastnický poplatek činí 250 korun. Návraty 
vždy kolem 19. hodiny. 

Kde a jak se přihlásit? 
Zájemci o lodní i autobusové výlety se mohou 
přihlásit do obsazení kapacity buď telefonicky 
na číslech 220 189 622 nebo 220 189 613, pří-
padně osobně na radnici na odboru sociálních 
věcí v kanceláři 208. Lodní výlety jsou zdarma, 
u autobusových se platí před odjezdem stano-
vený poplatek, městská část poskytuje zdarma 
dopravu a průvodce. 

V případě mimořádné situace mohou být výle-
ty zrušeny. Změna programu, případně navý-
šení poplatku vyhrazeny.

LDN hledá 
fyzioterapeuty 
a ergoterapeuty
Léčebna dlouhodobě nemocných Praha 6 
– Bubeneč přijme do svého kolektivu 
fyzioterapeutku/fyzioterapeuta a ergote-
rapeutku/ergoterapeuta. 
Zájemce musí doložit odbornou způsobilost 
k výkonu povolání dle zákona č. 96/2004 Sb. 
a  praxe v  oboru je vítána. Prioritou v  péči 
o klienty je empatický přístup, zájem a trpěli-

vost. Na oplátku získáte perspektivu dlouho-
dobého zaměstnání, práci v  jednosměnném 
provozu, 6 týdnů dovolené, kvalitní dotované 
stravování, příspěvek z FKSP na dovolenou, 
sportovní a  kulturní akce. Mimopražští mají 
možnost pronajmout si služební byt. Práci lze 
dělat i na zkrácený úvazek.

Pokud vás nabídka oslovila, pošlete struk-
turovaný životopis s  motivačním dopisem 
na  e-mail: ldn6.asistentka@seznam.cz nebo 
na adresu Léčebna dlouhodobě nemocných, 
Chittussiho 1108/1a, 160 00 Praha 6 k rukám 
Ivety Krumlové.

Nenechte si ujít 
tradiční Fresh 
Senior Festival
Už podeváté se koná v pondělí 13. září 
Fresh Senior Festival.

Festival nabídne poradenství, setkání a be-
sedy s  odborníky na  aktuální témata. Zá-
jemci budou mít možnost konzultovat své 
problémy a získat i potřebné kontakty, vy-
užít služeb specialistů z oblasti sociálního, 
právního, zdravotního a  psychologického 
poradenství. Festivalové odpoledne bude 
doprovázet i kulturní vystoupení.

Program festivalu:
13.30 Život 90 – vystoupení souboru taneč-
nic břišních tanců
14.30 Zig Zag, Zdeněk Pilecký – swingu-
jeme, stepujeme – taneční a stepařské vy-
stoupení
15.30 Kvarteto Bigbandu divadla Semafor – 
koncertní vystoupení
18.00 Orchestr Ježkovy stopy – koncert 
prvorepublikové hudby v  podání mladého 
a dynamického swingového orchestru

Workshopy a ukázky pohybových aktivit
13:00 Či-kung,taj-ji – kondiční a rehabilitač-
ní cvičení 
14.00 Skotské tance Nessie, taneční vy-
stoupení s následným workshopem
15.00 Módní přehlídka v  rytmu swingu – 
ve spolupráci s portálem i60 a pod vedením 
E. Zajíčkové
16.15 SENSEN - Seniorská Stardance – ex-
hibiční tanec
16.30 Divadlo Proměna Remedium – diva-
delní skeč
17.15 Vyhlášení vítězů festivalového kvízu, 
předávání cen
17.30 Workshop psaní pod vedením René 
Nekudy Když se potkávají generace!
Podrobné informace jsou k dispozici 
na stránkách www.fresh-
seniorfestival.cz.



16          září 2021

   Volby do PS PČR

Volby do PS: co vás  
nejvíce zajímá? 

Chcete pracovat 
ve volební komisi?
Na místa, která ve volebních komisích ne-
obsadí kandidující strany a  hnutí, jmenuje 
starosta členy z řad občanů. Členem okrs-
kové volební komise může být státní občan 
České republiky, který v den složení slibu 
dosáhne věku 18 let, u  něhož nenastala 
překážka výkonu volebního práva a  který 
nekandiduje do Poslanecké sněmovny Par-
lamentu České republiky. Odměna za člen-
ství v komisi činí 2300 korun.
Zájemci o  práci ve  volební komisi se mo-
hou hlásit osobně, telefonicky či e-mailem 
na  odboru Kancelář městské části, odd. 
volených orgánů, 4. patro kancelář č. 402 
budovy radnice Čs. armády 23, Praha 6, 
telefon  220  189  190, 220  189  161, SMS 
a informace na tel. č. 775 415 806, mkisa-
ri@praha6.cz, idufkova@praha6.cz, msaga-
cova@praha6.cz. 

Další informace najdete 
na www.praha6.cz/
volby-2021-okrskove-
-komise.

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky se 
konají v pátek 8. října od 14 do 22 
hodin a v sobotu 9. října od 8 
do 14 hodin. Na území městské 
části Praha 6 budou voliči hlaso-
vat ve 104 volebních místnostech.  

Kdo může volit?
Voličem je státní občan České republiky, které-
mu bude nejpozději 9. října 18 let.

Kde můžu volit? 
� Hlasovat můžete ve  volební místnosti 

v místě trvalého pobytu.
� Odevzdat hlasovací lístek lze i  v  jakéko-

li jiné místnosti po  celé České republice, 
ovšem k tomu potřebujete voličský průkaz.

� Hlasovat se dá také v zahraničí, a to ve vo-
lebních místnostech u zastupitelských úřa-
dů ČR. K  tomu ale musíte být evidováni 
ve  zvláštním seznamu, kam jste se mohli 
nechat zapsat do 29. srpna, a pak jste byli 
vyškrtnuti ze stálého seznamu v ČR. Anebo 
musíte mít voličský průkaz, který vám ještě 
vydají na radnici.

� Voleb se můžete zúčastnit, i  když právě 
budete v péči zdravotnického zařízení, za-
řízení sociální péče, sanatoriu nebo vězni-
ci. Musíte se však prostřednictvím správy 
takového zařízení nechat zapsat na zvlášt-
ní seznam pro tyto volby nebo mít vystave-
ný voličský průkaz.

Co když jsem v karanténě nebo izolaci? 
Pokud vláda vyhlásí k 15. září stav pandemic-
ké pohotovosti nebo nouzový stav, pro voliče 
v  karanténě či izolaci budou zřízena zvláštní 
volební stanoviště. Volit bude dovoleno i  těm, 
kdo budou v  izolaci v  uzavřeném pobytovém 
zařízení nebo doma. Přesné informace dle ak-
tuální pandemické situace najdete před volba-
mi na www.praha6.cz nebo lze poslat dotaz e-
-mailem na volby@praha6.cz.

Co když nemohu dojít do volební místnosti?
Pokud se nemůžete dostat do volební místnos-
ti ze závažných, zejména zdravotních důvodů 
(netýká se však karantény a  izolace spojené 
s covidem-19), lze požádat o vyslání přenosné 
volební schránky v době voleb, a to telefonicky 
na čísle 220 189 576, nebo e-mailem ajetmaro-
va@praha6.cz u Adély Jetmarové.

Co když jsem se přestěhoval? 
Přestěhujete-li se do  6. října 16 hodin, měli 
byste hlasovat již v místě svého nového trva-

lého pobytu. I když 
nebudete zapsáni 
ve  výpise ze stálého 
seznamu voličů a před-
ložíte-li občanský průkaz 
s odstřiženým rohem, může vás 
okrsková volební komise dodatečně dopsat 
a umožnit hlasování.

Kde a kdy získám volební lístky?
Hlasovací lístky budou lidem doručeny 
do schránek nejpozději do 5. října, na obálce 
také najdou adresu volební místnosti i  číslo 
okrsku. Pokud se nepodaří hlasovací lístky 
do  schránek doručit – nejčastěji se to stává 
proto, že brigádníci nejsou vpuštěni do domu; 
radnice proto apeluje na lidi, aby byli vůči do-
ručovatelům vstřícní – dostanou voliči sadu 
hlasovacích lístků v den voleb přímo ve volební 
místnosti, popřípadě před volbami na  radnici 
u  odboru vnitřních věcí nebo v  informačních 
kancelářích městské části. Adresu své volební 
místnosti najdete v  říjnu na  webových strán-
kách Prahy 6.

Mohu ještě získat voličský průkaz? 
O voličské průkazy lze stále žádat, a to dvěma 
způsoby:
� Osobně. Pokud o průkaz požádáte do 22. 

září v  informační kanceláři městské části 
(po a st 8–18 h, út a čt 8–16 h a v pá 8–14 
h), voličský průkaz vám bude vydán až 
po 23. září, jak určuje zákon. Vyzvednout 
si ho po tomto datu můžete osobně, vydán 
bude i osobě, která se prokáže plnou mocí 
s  ověřeným podpisem voliče žádajícího 
o vydání voličského průkazu, anebo ho lze 
poslat na adresu voliče uvedenou v žádos-
ti (a to i do zahraničí nebo na zastupitelský 
úřad, kde chcete hlasovat). 

� Osobně na počkání. Od 23. září do 6. říj-
na 16 hodin se voličské průkazy vydávají 
na počkání, a to v 1. patře radnice v pon-
dělí a středu 8–18 h, úterý a čtvrtek 8–15 
hodin a v pátek 8–12 hodin.

� Písemně. Žádost v  listinné či elektronic-
ké podobě musí být na  úřad doručena 
nejpozději do  1. října 16 hodin (vzor na-
jdete na  www.praha6.cz/volby_ps_2021_
volic ske_pruk) a  musí obsahovat úředně 
 ověřený podpis voliče. Pokud bude žá-
dost odeslána prostřednictvím datové 
schránky voliče, není úřední ověření pod-
pisu zapotřebí.

� Informace k  vedení seznamů voličů a  vy-
dávání voličských průkazů je možné žádat 
u Lucie Háskové na tel. 220 189 772 nebo 
e-mailu lhaskova@praha6.cz.

Pozor na neplatné 
občanské průkazy!
Občanský průkaz s  propadlou platností 
překvapil u  voleb mnoho lidí, naštěstí ale 
bylo možné požádat o vydání dočasného/
volebního průkazu a voleb se zúčastnit. To 
letos nepůjde. Proto si včas zkontrolujte 
platnost občanského průkazu či cestov-
ního pasu. Od srpna nabyl účinnosti nový 
zákon o občanských průkazech, který tuto 
možnost již voličům nedává a přináší nová 
pravidla týkající se ukončení platnosti ob-
čanského průkazu. Automaticky uplynutím 
45 dnů od rozvodu, sňatku, úmrtí manžela/
partnera atd. pozbyde platnosti občanský 
průkaz, kde byl rodinný stav vyznačen. 
Uplynutím 45 dnů pozbyde platnosti i prů-
kaz po změně jména a příjmení, změně rod-
ného čísla apod.
Tedy i při těchto životních událostech je po-
třeba si včas požádat o  vystavení nového 
občanského průkazu.

Více k tomu na  
www.mvcr.cz/clanek/
osobni-doklady.



září 2021          17

Rozhovor   

Luděk Vele je s velkou pravdě-
podobností jediný z pěvců, který 
účinkoval ve všech novodobých 
představeních Opery v Šárce. 
Do Šárky zajde i během roku – 
na golf na cvičnou louku. „Ale 
více hraju na hřišti Grabštejn, 
kde osmnáctou jamku odpaluji 
od nás ze zahrady a mám při tom 
výhled na můj milovaný hrad. 
Střídavě žiju tam a na šestce 
ve Střešovicích,“ říká operní pě-
vec a dlouholetý sólista  
Opery Národního divadla. 

Co se vám honí hlavou před představením 
Opery v Šárce?
Hlavně aby bylo pěkné počasí. Když vyjde po-
časí, většinou se povede i představení.  

Je rozdíl vystupovat v  divadle klasickém 
a venkovním? Z mého laického pohledu za-
tímco v uzavřeném prostoru vynikne každá 
chyba a nepřesnost, ve venkovním se mezi 
zpěvem ptáků a  šustěním stromů leccos 
ztratí. Nebo? 
Pozor, vzhledem k tomu, že máme mikroporty, 
tak mnohdy ty chybičky jsou slyšet daleko víc 
než v divadle, kde se to dá zašumlovat.  A že 
do  opery zaštěká pes, zapívá ptáček nebo 
zaskřehotá myška, je docela příjemné. Mám 
to rád, protože přírodní kulisy jsou zdaleka 
nejkrásnější jeviště a  pán bůh je ten nejlepší 
 scénograf. 

Také se asi v  Šárce více naběháte. Nena-
padlo vás vzít si do kapsy krokoměr a změřit 
si to? 
Ne, krokoměr jsem si nikdy nevzal. Já se tedy 
snažím ve svém věku holky režisérky Janu Di-
višovou a Renée Nachtigallovou vždycky pře-

mluvit, aby mně to moc nenašlapávaly. Mám 
tam takové dvě díry, kterými rád chodím, pro-
tože to mám blízko do šatny. Ale moji kolegové, 
ti mladší, kteří hrají milovníky nebo milovnice, ti 
se tam tedy naběhají a našlapou.

Operní představení se v Šárce hraje jen jed-
no, bez reprízy. Není to škoda?
To máte pravdu, ale díky tomu má ta opera na-
prosto neopakovatelnou atmosféru a  všichni 
se musíme snažit absolutně. Protože když se 
nebudeme snažit absolutně, tak žádné příště, 
kdy to lze napravit, už není. Kdežto v Národním 
nebo kamenném divadle si někteří mí kolegové 
řeknou, mně se dneska nechce, tak to trochu 
ošulím a příště napravím. Představení v Šárce 
ošulit nejde.

Jak dlouho probíhá příprava jedné venkovní 
opery?
Příprava sama o sobě trvá podle mě minimálně 
půl roku, ale to se nás účinkujících netýká. To je 
věc Jany Divišové a Renée Nachtigallové, kte-
ré musejí vše naplánovat, oslovit nás interprety 
a začít vymýšlet režii a filozofii celého předsta-
vení. Účinkující s tím seznámí dva měsíce před 
představením. Samotné zkoušky jsou většinou 
dvě, jedna orchestrální, jedna aranžovací. Dru-
hý den proběhne generálka a dvě hodiny po ní 
už se odehraje samotné představení. 

Stačí vám tři zkoušky na  to, abyste se vše 
naučili? 
Je to velmi náročné na  hlavu a  předpokládá 
se, že všichni své role umíme a že jsme je hráli 
v kamenných divadlech.

Čím jste dámy režisérky okouzlil, že hrajete 
každý rok? 
To je náhoda, opravdu. Byl jsem v Národním di-
vadle stejně jako v libereckém hodně obsazo-
ván v českých operách. A také v Šárce se pů-
vodně hrál český repertoár, ty role jsem uměl. 
Pak se předloni udělala jedna výjimka, což byl 
Don Giovanni. Mozart tuto operu napsal pro 
Prahu, tak jsme si mysleli, že by se do Šárky 

Luděk Vele 
Opera v Šárce je vzácnost

Připravila: Magdalena Krajmerová
foto: Katka Maršálová

Luděk Vele (*1951)

–  Po  nedokončeném gymnáziu začal studovat 
konzervatoř v Brně a dokončil ji v Praze

–  Svou operní kariéru zahájil v roce 1975 v Divadle 
F. X. Šaldy v Liberci

–  Poprvé hostoval v Národním divadle v roce 1978, 
od roku 1983 zde byl ve stálém angažmá 

–  Od  roku 1991 byl organizátorem benefičních 
představení na  záchranu kaple sv. Barbory 
na hradu Grabštejn

–  Obdržel dvě ceny Thálie, v  roce 1995 za  roli 
Chrudoše v Libuši a v roce 1996 za barona Och-
se von Lerchenau ve hře Růžový  kavalír

–  25. února 2021 obdržel od ministra kultury me-
daili Artis Bohemiae Amicis



18          září 2021

   Rozhovor

hodila. Ale odklon od  českého repertoáru se 
nám vymstil – bohužel po  dvaceti pěti minu-
tách prvního jednání začalo krápat, a  pak lilo 
jako z  konve tak, že jsme museli představení 
ukončit. Velká škoda. 
  
Letos se představíte v roli Vodníka. Stejnou 
roli jste tady odzpíval v  roce 2007, v  čem 
bude Vodník jiný tenkrát a nyní? 
To ještě nevím, to záleží na  dámách režisér-
kách. Myslel jsem si, že by mohl být jiný v tom, 
že dostane hůl. Ani nevím, zda ji v nějaké in-
scenaci někdy měl. Ježibaby, ty ji mívají. Mám 
takovou pěknou stříbrnou, tak bych si ji vzal 
a byl bych nikoli takový ten brekeke brekeke, 
ale noblesní vodník. Uvidíme. Možná mě tou 
holí režisérky přetáhnou…

Opakujete si roli před představením, nebo si 
ji těch skoro patnáct let pamatujete? 
Vodníka zpívám od roku sedmdesát pět nebo 
sedmdesát sedm, měl jsem za tu dobu asi čtyři 
sta repríz, to si ji zapamatujete.

Co se vám honilo hlavou, když jste poprvé 
přišel do  šáreckého amfiteátru a  vlastně 
jste šel zpívat na louku a lidé na vás koukali 
z lesa? 
To si pamatuji úplně přesně. Přijeli jsme s Janou 
Divišovou k  lesu, ona vylezla z  auta, já  vylezl 
z auta a ona říká: tady to je. Tak jsem se raději 
zeptal kde, protože kolem nás byl jen les! Ona 
mi opět odpověděla tady – v lese budou diváci 
a vy budete hrát tamhle dole, tam kdysi bývalo 
jeviště. Myslel jsem si, že je to naprostý nesmy-
sl a že se ty holky zbláznily. Ale je  pravda, že 
jsme došli po té centrální cestě dolů, já zazpíval 
lááááá áááá áááá a konstatoval jsem, že akus-
tika je tu dobrá. První rok, kdy se hrála Prodaná 
nevěsta, jsme to zkusili jen akusticky bez mik-
rofonů, ale někteří kolegové ten fond neměli tak 
silný, takže si možná pár diváků stěžovalo, že 
neslyšeli. Hned od dal šího roku se rozhodlo, že 
budeme používat mikroporty. 

Který ročník si pamatujete nejvíce a proč? 
Libuši. Protože jsem se tam poprvé setkal 
s  frískými koňmi naživo. Jsou silní, nohy mají 
s  takovýma střapcema a  přenádherně umějí 
klusat. Hlavní roli zpívala Eva Urbanová a také 
jsem tam konečně pochopil, co Smetana mys-
lel, když napsal, že přijde zástup husitů. Divišo-
vá sehnala lidi a na hudbu Kdo sú boží bojovní-
ci opravdu šly zástupy husitů a Jiří z Poděbrad 
přijel na  opravdovém koni. Normálně člověk 
sedí při představení v  šatně a  připravuje se 
na výstup, ale tady jsem vyšel a koukal na  tu 
nádheru, kterou v divadle nevidíte – živé koně 
a tolik bojovníků! 

V jednom článku jsem se dočetla, že: v jeho 
dětství nic nenasvědčovalo tomu, že z  něj 
jednou bude slavný a vážený operní sólista... 
Dokonce jste ani nechodil do lidušky. 
Chodil, ale pan řídící Tomší řekl mé mamin-
ce, paní Velová, vezměte si toho kluka domů, 
z  něho nikdy nic nebude. Tak mě máma od-
hlásila. A asi po čtyřiceti nebo padesáti letech, 
prostě po hodně dlouhé době jsem pana řídí-
cího potkal v zoologické zahradě v Liberci, on 
ke mně přišel a prosil, abych mu prominul, jak 
tenkrát řekl, že ze mě nic nebude. Ale já jsem 
se na něj nikdy nezlobil. Objal jsem ho, a řekl 
mu, že jsem byl vlastně rád, když jsem nemusel 
chodit brnkat na to piano. I když pravda, pak mi 
to na konzervatoři chybělo. 

Čím jste tedy chtěl být jako malý? 
Geologem. V rodině jsme měli úžasného strýč-
ka docenta pana doktora Rotha, který byl velmi 
slavným geologem a já toužil být stejně slavný 
jako on.

Vidíte, pana Rotha neznám, ale operního 
zpěváka Luďka Veleho ano. Jak se to stalo, 
že jste tím váženým operním  sólistou? 
Když jsem chodil do základní školy, od šesté 
třídy jsem navštěvoval pěvecký sbor Jitřenka. 
Bylo zajímavé, že pan učitel Jakubec vždy říkal, 

Vele, ty budeš zpívat sólo. Tam jsem tedy ně-
jaké tři roky, než jsem začal mutovat, zpíval só-
líčka. Musím říct, že se mi to líbilo. Ale protože 
jsem chtěl studovat geologii, tak jsem šel au-
tomaticky na gymnázium a to studium mi příliš 
nešlo. Ve třeťáku mě vyhodili a maminka byla 
nešťastná, že ze mě nic nebude. Přála si, abych 
byl učitel, a když to nevyšlo, tak že půjdu aspoň 
na pošťáka. Odpověděl jsem, že nepůjdu, a šel 
pracovat do cihelny. 

Pak jste se stal kulisákem libereckého di-
vadla...
… a  odtamtud je ta historka, jak jsem někde 
v hospodě zpíval, přišel ke mně člověk a  říká, 
máte nádherný hlas. Bylo mi to jedno. Ale druhý 
den se mi to rozleželo v hlavě a šel jsem za pa-
nem učitelem Josefem Bradou na Lidovou ško-
lu umění v Liberci a zazpíval před ním. Také řekl, 
že mám hezký hlas a ať se za rok přihlásím. Ale 
to já nemohl, protože jsem chtěl dělat zkoušky 
na konzervatoř ještě ten rok! Tak moc jsem to 
chtěl, až si mě Brada vzal, dával mi soukromé 
hodiny každý den a já jel opravdu na pražskou 
konzervatoř zkusit přijímačky. Vyhodili mě, ale 
naštěstí týden nato byly v  Brně a  tam jsem 
uspěl. Po  roce jsem přešel do  Prahy, kam si 
mě vzal později dlouholetý kolega Jaroslav Ho-
ráček, také basista Národního divadla, s nímž 
jsem si po pár letech v jednom divadle začal ty-
kat a měl jsem možnost mu říkat Jaroušku.

Jak na vás pak koukali v libereckém divadle, 
když jste se přesunul od kulis na pódium? 
To bylo zajímavé. Samozřejmě se mi to hodi-
lo, protože jsem tu práci uměl. Kulisáci mě tak 
nemohli ošulit s nějakým to nemůžeme, to ne-
jde. Řekl jsem, pánové pojďte se podívat, jde 
to takhle. Já to vím, protože jsem to tady dělal. 
A i díky tomu mě měli rádi. Nevím proč, ale lidé 
u divadla mě měli rádi. 

Z libereckého divadla jste přestoupil do Ná-
rodního a v něm působil skoro čtyřicet let…

 Jakobín V opeře Dvě vdovy



září 2021          19

Rozhovor   

Ještě tady hraji ve  dvou představeních – Její 
pastorkyni a Sternenhocha na Nové scéně, ale 
novou roli už studovat nebudu. Ono je dobré 
vědět, kdy má člověk odejít. Protože jsem byl 
v  Národním divadle dlouho, tak si ještě pa-
matuji na  tu generaci opravdu slavných sólis-
tů, z  nichž někteří věděli, že mají odejít včas, 
a  někteří to nevěděli a  ty konce na  jevištích 
byly neveselé. Myslím si, že jsem udělal dobře, 
a doporučuji to všem, aby na pódiu nezůstávali 
do osmdesáti let. Kolo se uzavírá, jsem v dů-
chodu, sem tam si v divadle sice ještě zazpí-
vám, ale příště už předám štafetu někomu dal-
šímu. A tak je to správně.

Neměl jste někdy chuť do recitálů namíchat 
populární písně nebo šansony a  operu tak 
přiblížit více lidem, jak to někteří vaši kole-
gové dělají? 
To je nyní trend a  já to nikdy nedělal. Ale za-
plať pánbůh za  to, že třeba Adam Plachetka, 
Štefan Margita a další to zkoušejí. Nyní hraje-
me na Nové scéně Sternenhocha, což je ope-
ra, kterou napsal současník Ivan Acher, a to je 
takový nářez, že si to nikdo nedovede předsta-
vit. Chodí tam hlavně mladí lidé a úplně vidím, 
jak si mnohdy řeknou, jestli je tohle opera, tak 
půjdeme příště i na tu Prodanou nevěstu. 

Zatímco někteří vaši kolegové si od  opery 
a koncertů odskočili do muzikálu a k popí-
ku, vy jste si zahrál v  činoherním předsta-
vení – je šance, že když už nejste zpěvá-
kem na  plný úvazek, uvidíme vás v  něčem 
 podobném?
Zkušenost mám a děkuju, že jen jednu. Na zá-
bradlí do  hry Wesele mě tehdy naangažoval 
Petr Lébl. Já si vůbec nedovedl představit, jak 
je to složité a těžké dělat činohru. Zaprvé divá-
ci jsou metr a půl od vás, proto musí být člo-
věk pořád v napětí. Zatímco v opeře, kde jste 
 odděleni orchestřištěm, se člověk otočí a může 
si vydechnout. Ale v činohře hrají i záda, levá 
noha, a když jste otočení obličejem k divákům, 

musíte hrát neustále. Byla to velká zkušenost 
a zařekl jsem se, že činohru nechci více dělat, 
protože je to velmi velmi těžké  řemeslo. 

Škoda, kritici vaše herecké výkony oceňují. 
Máte herectví někde v genech? 
To je náhoda. Myslím, že je to proto, že jsem 
moc miloval tu práci, byl jsem šťastný, že ji 
mohu dělat. Dokonce když si v televizi pustím 
operu nebo koncert, teprve nyní si uvědomuji, 
jaká je to krása. A jaké jsem měl štěstí, že jsem 
to mohl dělat.

Získal jste dvě ceny Thálie, překvapila vás 
více ta první, nebo to, že jste uspěl rok poté 
znova?
Překvapením byly obě. První jsem dostal za Li-
buši. A protože tu zpívala Eva Urbanová, říkal 
jsem si, že ji dostane ona a není možné, aby 
cenu získali dva „libušáci“. Bylo to tak, že já ji 
dostal a ona ne. Tak jsem jí slíbil, že kdyby mi ta 
cena náhodou upadla, tak jí střípek z toho skla 
dám. Druhou jsem dostal za  Rosen kavalíra, 
kterého režíroval vynikající filmový režisér Juraj 
Herz. Ona se kvalita režiséra, ač filmového, ně-
jakým způsobem prosadí. Kvalitnímu režisérovi 
je jedno, zda mu při práci lidé mluví nebo zpíva-
jí. Dirigentem byl slavný Jiří Kout, který působil 
po celém světě. A že se na té opeře sešly dvě 
velké osobnosti, které si navzájem vyhověly, 
bylo znát. 

Nechtěl jste si zkusit režii?
To je otázka do  pranice, já dvacet pět roků 
režíroval inscenace na mém milovaném Grab-
štejně. Ale on mně to nikdo nenabídl. Ale tře-
ba před patnácti lety jsem po  tomto řemesle 
 pokukoval. 

Jak jste se dostal do Prahy 6?
Když jsem přišel z  libereckého divadla do Ná-
rodního, tak jsme si vyměnili byt v Liberci za pa-
nelový v Hostivaři. Pak jsem začal jezdit do ci-
ziny a sem tam jsem si vydělal i nějakou korunu 

navíc, tak jsme si řekli, že bychom si mohli kou-
pit nějaký domek v Praze. Hledali jsme, až jsme 
ho našli v Ďáblicích. A já si plnil svůj sen. Záro-
veň jsem ale zjistil, že z Ďáblic se musí do Ná-
rodního divadla jezdit Argentinskou ulicí a  ta 
bývá velmi zacpaná. Měl jsem strašnou hrůzu, 
že nedojedu na představení, po dvou letech už 
to byla skoro fóbie. Po  třech letech jsem řekl 
své ženě, promiň, tady nemohu bydlet. Naštěstí 
se nám naskytla možnost koupit dům ve Stře-
šovicích, kde byla volná jen půda. Tehdy jsem 
se podíval kominickým okýnkem, a když jsem 
viděl ten nádherný výhled, řekl jsem ano, tady 
budeme bydlet. A jak jsem byl v Ďáblicích ne-
šťastný, tak ve Střešovicích jsem šťastný.

Co se vám tady líbí nejvíce? 
Možná to bude znít hloupě a  obyčejně, ale 
lidská slušnost, tolerance lidí v okolí, soused-
ské vztahy, kdy se tady skoro všichni známe 
a zdravíme. Prostě hodní lidé. 

Kdy jste byl naposledy v divadle jako divák? 
To bylo už v  době pocovidové, protože jsme 
seděli v hledišti v rouškách. Byla to opera Lovci 
perel v Liberci. Velmi doporučuji. 

Co nějaké šestkové divadlo? 
Máme celá rodina už dlouho koupené lístky 
do  Dejvického divadla na  Eleganci molekuly. 
To se kvůli covidu nehrálo, pak jsme si rezer-
vovali náhradní termín, ale opět divadlo zavřel 
covid-19. Tak čekáme, protože to představení 
chceme opravdu vidět! 

Když vidíte, jak jsou divadla plná, nestálo 
za  to alespoň letos udělat dvě představení 
v Šárce? 
Ono těch open air scén je už hodně, jen si 
vezměte, kolik takových najdete všude po  re-
publice. A Opera v Šárce, tím že je jediná a jedi-
nečná, ale hlavně zadarmo, je taková vzácnost, 
jako když si dáte v restauraci mušle a v každé 
druhé najdete perlu.

Vodník z RusalkyZ opery Don Giovanni



20          září 2021

   Kultura, sport a volný čas

Sportujte v každém věku

Běžím proti násilí

Pražský dětský 
sprint součástí 
Pražské 50

Cyklistický závod pro děti, který tradičně 
doplňuje závody Pražské padesátky, bude 
mít v letošním roce atraktivnější podobu.
Nová prodloužená trasa se startem před fakul-
tou architektury povede areálem ČVUT. Závod 
zahájí v  9 hodin nejmladší kategorie. Nově je 
soutěž přizpůsobena také širšímu věkovému 
rozpětí. Vítězové se budou vyhlašovat ve dva-
nácti kategoriích ve věku od 2 do 15 let, medai-
le však v cíli čeká na každého účastníka. Kromě 
závodění si návštěvníci budou moci užít také 
doprovodný program. 
Exhibici svého umění předvede mistr světa 
v biketrialu Petr Kraus, který během dne pove-
de také svou cykloškolu. 
Registrace a více informací naleznete na webo-
vých stránkách www.prazska50.cz.

Šárecký okruh 
startuje 
ZŠ Hanspaulka a Přátelé Šáreckého okruhu 
zvou děti a jejich rodiče na 29. ročník Šá-
reckého okruhu. 
Startuje se v  sobotu 11. září v  parčíku v  ulici 
Soborská vedle zahrádek mezi 8.30 a  9.30 
hodinou. Zábavná trasa s  úkoly je asi sedm 
 kilometrů dlouhá a  není vhodná pro kočárky. 
V  cíli čeká na  účastníky medaile a  divadelní 
představení.

Koloběžka den  
na Ladronce 
Již pátý ročník sportovně–charitativ-
ní akce Koloběžka den se bude ko-
nat v neděli 5. září od 10 do 17 hodin 
na Ladronce. 
Pokud nemáte vlastní koloběžku, na místě 
si ji můžete půjčit zdarma. Připravené trasy 
jsou různých obtížností pro děti od 4 do 14 
let a  závodníci od  15 let si mohou vybrat 
mezi kategorií hobby na  pět tisíc metrů 
a  profi na  10  000 metrů, která bude také 
3. kolem Českého koloběžkového poháru. 
Všechny trasy vedou po  krásných cyklo-
stezkách parku Ladronka, takže o  kvalitní 
zážitek z  jízdy nebude 
nouze. Mapy jednotli-
vých tras si můžete pro-
hlédnout na  stránkách 
www.kolobezkaden.cz.

Devátý ročník sportovně-zá-
bavného odpoledne Sportujeme 
v každém věku pro seniory nad 
60 let se uskuteční 21. září od 13 
do 18 hodin v areálu venkovního 
sportoviště Fakulty tělesné vý-
chovy a sportu.  

Závodit se bude v sedmi disciplínách. Na pro-
gramu je jízda na koloběžkách, unicurling, lu-
kostřelba, kroket, minigolf a v  rámci netradič-
ních soutěží mölkky a  ladder golf. Nebudou 
chybět doplňková nesoutěžní stanoviště, zdra-

votní cvičení a  několik vystoupení jako fitjazz 
a další. Návštěvníci sportovního dne si mohou 
vyzkoušet jízdu ve šlapacích bugynách a pře-
devším se těšit na  bohatou tombolu a  další 
hodnotné ceny. 
Pro všechny sportovce je připraveno občer-
stvení a  při registraci upomínkové předměty 
Prahy 6.
Senioři nad 60 let se mohou přihlašovat až 
do  20. září 2021 na  e-mailu: sportujemevkv@
praha6.cz nebo v  pracovních dnech na  tel. 
čísle 220 189 695 nebo přímo na místě. Spor-
tovní den připravila městská část ve spolupráci 
s FTVS UK.

Už potřetí se poběží v oboře 
Hvězda 30. září od 17.30 hodin 
proti násilí. 

Výtěžek z  akce půjde na  podporu projektu 
Stop násilí SOS centra Diakonie ČCE – SKP 
v  Praze, který nabízí terapeutickou pomoc 
všem, kteří mají potíže se zvládáním agrese 
a vzteku ve vztazích. 
Trasu dlouhou 5 km je možné ji zdolat bě-
hem i chůzí. Závodu se mohou zúčastnit děti 
i dospělí. Na místě bude zajištěno občerstve-
ní, šatny, i hlídání dětí. Těšit se můžete nejen 

na  zážitek z  běhu, ale i  na  odměnu za  účast 
a  diplom, který dostane každý účastník. Pro 
první tři nejlepší z každé kategorie jsou připra-
veny věcné ceny. 
Registrovat se můžete na  www.stopnito.cz 
nebo přímo na místě.



září 2021          21

Kultura, sport a volný čas   

Třetí ročník charitativního závo-
du Běh dobré vůle se uskuteční 
ve středu 15. září v oboře Hvězda. 
I tentokrát půjde celé startovné 
z akce na podporu rodin v tísni. 

Dětské a juniorské závody začínají v 16.15 ho-
din, následovat budou běh žen na 5 kilometrů, 
firemní štafety a hlavní závod na 10 kilometrů 
startuje v 18 hodin.  Výtěžek ze startovného pů-
jde na pomoc rodinám v tísni, do níž se dostaly 
kvůli nemoci, ztrátou bydlení či domácím nási-
lím. V rámci doprovodného programu si může-
te prohlédnout výstavu fotografií Olga Havlová 
a Výbor dobré vůle od známých českých foto-
grafů, mezi nimž jsou Ondřej Němec, Bohdan 
Holomíček, Přemysl Fialka, Gabriela Čapko-
vá, Zdeněk Chrapek a další. Chybět nebudou 
osvětové interaktivní stánky pro děti a dopro-
vod a  občerstvení zajistí například chráněná 
pekárna Slunce pro všechny, kavárna Bílá vrá-
na nebo Kuchařky bez domova.
Podrobnosti naleznete a registrovat se můžete 
na www.vdv.cz.

Praha 6 se představuje na výstavě 
Architecture week

Charitativní Běh dobré vůle

Otevírá se 
komunitní Zahrada 
Libóza 

Ve  středu 8. září proběhne mezi 16. až 
20. hodinou slavnostní otevření Komunitní 
zahrady Libóza. Pro návštěvníky je připra-
vená ochutnávací procházka po  jedlém 
pleveli, při cvičení s  rýčem se dozvíte, jak 
pracovat na zahradě, aby vás nic nebolelo. 
Chybět nebude ani ukázka vázání lučních 
kytic a  výstava mentálních map na  téma 
role kompostu v  zemědělství. Atmosféru 
zpříjemní akustický koncert Priamo čaro 
a domácí občerstvení. Další informace na-
jdete na https://www.facebook.com/Zahra-
daLiboza.

Od 1. září do 31. října probíhá 
v Jízdárně Pražského hradu vý-
stava Architecture Week s podti-
tulem Česká moderní architektu-
ra od secese k dnešku. 

Pořadatelé výstavy, která bude rozdělena 
do  několika tematických částí, se zaměřili 
nejen na Jana Kotěru, jednu z vůdčích osob-
ností české moderní architektury, od jehož na-

rození uplynulo 150 let. Prostor tady dostanou 
i  další významní tvůrci s  vazbou na  Prahu 6, 
mezi nimi třeba i Josef Gočár a Pavel Janák.
Dále si budou moci návštěvníci prohlédnout 
expozici, která bude zasvěcena všem třinácti 
krajům včetně hlavního města a také Prahy 6. 
Uvidí tady artefakty, jakými jsou například 
 historický nábytek, sklo, porcelán, ale také 
písemnosti a  publikační činnosti jednotlivých 
autorů. 
Návštěvníci si mohou prohlédnout dobové fo-
tografie, historické filmy a architektonické mo-
dely. „Praha 6 se díky bohaté historií na  poli 
kvalitní architektury, na  této výstavě prezen-
tuje mimo jiné čtyřicítkou modelů svých vý-
znamných staveb, které jsme zapůjčili a naše 
expozice tak patří k těm největším,“ konstatuje 
radní Eva Smutná (TOP 09), která má v gesci 
památkovou péči.
Paralelně s  touto historickou linií chtějí tvůrci 
výstavy také poukázat na  kvalitní současnou 
architekturu v  našich městech a  krajích. Ná-
vštěvník tak bude moci na  jednom místě po-
rovnávat českou moderní architekturu se sou-
časnými vizemi, hledat nabízející se paralely 
a inspirace.
Podrobnosti a program najdete na www.archi-
tectureweek.cz.



22          září 2021

   Kultura, sport a volný čas

U Keplera se promítá celé září

Výstavní prostor Galerie Skleňák 
v září obsadí výtvarníci z Kated-
ry architektury Fakulty stavební 
ČVUT. Vernisáž se uskuteční 
13. září v 16.30 hodin. 

Obor Architektura a  stavitelství je technický 
i  umělecký, jak vyplývá ze samotné podstaty 
architektury. Mezi pedagogy jsou i  profesio-
nální výtvarníci, jejichž prací je učit budoucí ar-
chitekty kreslit, modelovat, fotografovat apod. 
a  zejména vidět a  vnímat výtvarně, esteticky. 
„Cílem výstavy je malou ukázkou z volné tvor-
by představit výtvarné pedagogy jako svébytné 
umělecké osobnosti a poukázat na to, že stu-
denti techniky na ČVUT v Praze, jsou formováni 
i významnými umělci různých oborů a zaměře-
ní,“ říká radní Eva Smutná (TOP 09), která má 
výstavnictví ve své gesci. 
Fakulta stavební vychovává stavaře a architekty 
na nejvyšší technické úrovni, ale dbá i o to, aby 
absolventi měli cit pro kulturu našeho životního 
prostoru, který budou spoluvytvářet. Vystavo-
vat budou Jan Bačkovský, Ctibor Havelka, Ka-

mila Housová Mizerová, Miloš Sedláček, Dali-
bor Smutný, Jan Šafránek, Vratislav Ševčík, Jiří 
Trojan. Výstavu za výlohami Skleněného paláce 
na nám. Svobody lze zhlédnout do 27. září.

Když se architekti  
promění ve výtvarníky 

Stěny, ploty, 
horizonty 
v Písecké bráně 
Nový cyklus výtvarných fotografií 
Miloše Sedláčka si můžete prohlédnout 
v Písecké bráně od 9. do 30. září.  
K vidění zde bude asi třicítka fotoobrazů – 
velkoformátových autorský listů o velikos-
ti 50 x 75 až 75 x 110 centimetrů. „Jsem 
fotograf a ve své volné tvorbě se zabývám 
výtvarnou fotografií. Tedy obrazu, do které-
ho autor ze sebe něco vkládá, co pak bude 
na diváka působit. Není podstatné, jestli je 
obraz proveden technikou akvarelu, oleje, 
leptu nebo právě fotografie. Významné to 
ale je,“ popisuje Miloš Sedláček, proč se 
rozhodl pro výtvarnou fotografii. Každá 
technika má své specifické vlastnosti a fo-
tografie jich má hodně, kterými se od ostat-
ních odlišuje. A co mají společného stěny, 
ploty, horizonty? „Je to nejen název výsta-
vy, ale i nového cyklu, který budu vystavo-
vat. Horizont je prostor, kam směřuje náš 
pohled, prostor našeho směřování. Stěny 
a ploty v názvu cyklu představují překážky, 
které na cestě musíme zdolávat. O tom to 
je,“ dodává autor.

VĚDAFEST 2021
dříve FESTIVAL VĚDY
ZÁBAVNÁ VĚDECKO-TECHNICKÁ LABORATOŘ NA KULAŤÁKU

www.vedafest.cz
od 8. září do 31. října 2021
ONLINE 

Vítězné náměstí
Praha 6

od 8.30 do 18.30 hodin

NAŽIVO 
8. září 2021

NA TÉMA DIGITÁLNÍ SVĚT

VSTUP ZDARMA

ORGANIZÁTOŘI

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER ZA PODPORYMEDIÁLNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI

Program Letního kina u Keplera 
pokračuje i po prázdninách. 

První zářijovou projekcí bude dokumentární 
novinka Rekonstrukce okupace, která se vě-
nuje tématu invaze vojsk Varšavské smlouvy 
do Československa 21. srpna 1968. 
Milovníci filmů se mohou těšit na  zahraniční 
kulťárny, které tentokrát představí poslední 
filmy Jima Jarmusche, ale i české kultovní fil-
my nebo nový film Tomáš Vorla Cesta domů, 
který je závěrečným dílem jeho filmové trilogie. 
Tečku za letošní sezónou udělá česká hudební 
komedie Trhák. 
Letní kino v  parku Maxe van der Stoela 
na Hládkově otevírá vždy půl hodiny před před-

stavením, k  dispozici je 100 míst na  sezení, 
vstupenky je možné koupit v předprodeji nebo 
přímo na  místě. Program připravuje kino Dla-
bačov za finanční podpory Prahy 6 a mediální 
podpory Radia 1.

2. 9. 21:00 Rekonstrukce okupace
9. 9. 21:00 Čarodějky z Eastwicku
10. 9. 21:00 Přežijí jen milenci
11. 9. 21:00 Cesta domů
16. 9. 21:00 Kdo chce zabít Jessii?
17. 9. 21:00 Paterson
18. 9. 21:00 Mars útočí!
23. 9. 21:00 Amarcord
24. 9. 21:00 Mrtví neumírají
25. 9. 21:00 Trhák



září 2021          23

Kultura, sport a volný čas   

Kód geometrie ve Villa Pellé

PÍSKEJ ZAČÁTEK!
NEDĚLE          1 2 .   ZÁŘÍ 2021  15 - 19 HODIN
ČTVRTEK  16.  ZÁŘÍ 2021  16 - 19 HODIN
hřiště pod Televizní věží, Skokanská ul.

DOVEDNOSTNÍ SOUTĚŽE
PŘEDSTAVENÍ KLUBU

UKÁZKOVÝ ZÁPAS
AUTOGRAMIÁDA

OBČERSTVENÍ
SUVENÝRY

DRAŽBA

ZAHÁJENÍ NÁBORŮ

/UNIONBREVNOV

Projekt 
finančně 
podpořila 

Přestože se nikdy osobně nese-
tkali, mají mnoho společného.   

Aktuální výstava Kód geometrie v  galerii Villa 
Pellé dala dohromady tvorbu originálního loun-
ského tvůrce Vladislava Mirvalda (1921–2003) 
s dynamickým světem mistra graffiti a street-ar-
tu Jana Kalába (1978). Díla obou umělců spoju-
je fascinace geometrií, která se současně stala 

jejich vyjadřovacím prostředkem. Jan Kaláb 
cíleně výstavu pojal právě jako reakci na tvor-
bu Vladislava Mirvalda. „Zredukoval jsem svoji 
paletu na bílou, černou, červenou a modrou. To 
mě donutilo se více zaměřit na tvar a dynamiku 
postavit na maximálním kontrastu dvou barev,“ 
popisuje autor. Výstavu připravila bubenečská 
galerie společně s Muzeem Kampa a ke zhléd-
nutí je do středy 26. září.

Sestavte si Prahu 6 
podle sebe
16. ročník sousedských slavností Zažít 
město jinak se uskuteční 18. září. 
Téma letošní akce je Návod k  sestavení 
a  poukazuje na  základní princip slavností 
dle hesla udělej si sám a zároveň možnost 
ovlivňovat své okolí i své město.  
Výčet lokalit Prahy 6, které třetí zářijovou 
sobotu ožijí sousedským mumrajem, je po-
měrně dlouhý: Cukrovarnická / Ořechovka, 
Alejka na Sídlišti Dědina, náměstíčko na uli-
ci K Lánu, náměstíčko V Středu, tři lokality 
na Petřinách, Stadion Strahov / Zátopkova, 
Vnitroblok Velflíkova a Festival m3. V ulici 
V  Lánu mají v  plánu pestrý program pro 
děti i dospělé, vokovická ulice V Středu na-
bídne mimo jiné bleší trh a lokální dobroty 
a organizátoři a organizátorky z Petřin vám 
ukážou, jak propojit několik různých lokalit. 
A to samozřejmě není všechno. Více infor-
mací, seznam lokalit a postupně i podrob-
nosti programu najdete na webových strán-
kách zazitmestojinak.cz. 



24          září 2021

   Spolky

Stránka spolků a občanských iniciativ Prahy 6
publikuje názory jejich členů činných v Praze 6. Příspěvky zasílejte na spolky-redakce@praha6.org. Archiv a plné  verze článků 
na praha6.org. Texty nevyjadřují postoje MČ, odpovídají za ně podepsané spolky a iniciativy. 

Letem světem
Areál Zařízení služeb MV ČR ve Veleslavíně 
pekelně zhoustne, rozbíhá se EIA.   Vilu, 
kterou pro Alfonse Muchu postavil za první 
republiky arch. Hybšman, čeká „přístavba 
a  rekonstrukce“. Nyní je bez střechy, his-
torickou zahradu zaplní prosklená terasa. 
  Zástavba louky u  Džbánu pro Molepo 
nebyla na  srpnovém zasedání Rady HMP 
schválena.   Nová LDN u Drnovské přijde 
Prahu 6 zhruba na 200 milionů (bez DPH), 
právě probíhá architektonická soutěž. LDN 
v Chittussiho tak v dalších letech skončí.  
Koncem července vydal magistrát stavební 
povolení pro tramvaj na Dědinu.   Na troj-
úhelníku západně za Proboštským dvorem 
vyroste Rezidence Dejvice; po odvolání de-
sítek sousedů a soudech magistrát územní 
rozhodnutí potvrdil.   Čkalovu 18 – ně-
kdejší sídlo VB a dalších úřadů – může East 
Europe Investmets  přeměnit na „studentské 
ubytování“ až do roku  2023.

J. Škvor, J. Koňaříková, Společně pro 6

Možná jste v okolí Veleslavína narazili na jednu 
nebo několik betonových hub a přemýšleli jste, 
co asi znamenají? V  rámci Festivalu m3 / Te-
rapie města se lokalita zámku Veleslavín a jeho 
okolí stala objektem umělecké intervence Ve-
roniky Zapletalové. Festival probíhá od  15. 6. 
do 30. 9. 2021 na území Prahy 6 a 7 a organizu-
je ho Studio Bubec a Galerie HMP.
Podle kurátorů Jitky a  Ludvíka Hlaváčkových 
je tématem letošního festivalu zkoumání mož-
ností uměleckého díla jako nástroje ozdravného 
procesu místa a komunity, metaforicky řečeno 
Terapie města. 
Jedním ze čtrnácti oslovených umělců je Ve-
ronika Zapletalová, která má osobní vztah 
k  lokalitě zámku Veleslavín a  dlouhodobě se 
zasazuje o záchranu zámku a jeho otevření kul-
turním a společenským aktivitám pro veřejnost. 
Na podzim 2018 se podařilo odvrátit jeho draž-
bu, následně byl nabídnut opakovaně k dočas-
nému pronájmu, ale žádný zájemce se nenašel. 
Přestože magistrát i městská část Praha 6 vyjá-
dřily zájem o využití zámku a přilehlého parku, 
žádné konkrétní kroky zatím nebyly podnik-
nuty. Podle nového metroplánu by mohl areál 
zámku zůstat jediným nezastavěným zeleným 
ostrovem v širokém okolí, devastovaném nad-
měrnou zástavbou a dopravou. Spolek Hradní 
potok z.s. představil svoji koncepci využití zám-
ku, v rámci Dnů architektury 2019 a 2020 ote-
vřel zámek veřejnosti, zorganizoval inventarizaci 
stromů v zámeckém parku.
V  rámci Festivalu m3 Veronika Zapletalová 
zapojila sousedy do  očisty zámeckého jezírka 

a na vernisáži se pak setkali umělci, odborníci, 
pamětníci i  zastupitelé. Přitom proběhla před-
náška o paměti okolní krajiny, instalace velko-
formátové sto let staré fotografie romantizu-
jícího jezírka a  zvukový happening – simulace 
zurčícího potůčku. „Akce byla tichou oslavou 
místa, jezírka, parku a  inspirací, naznačením 
cesty, jak by šlo zámecký areál využívat veřej-
ností denně,“ říká Veronika Zapletalová.
Podle Veroniky symbolická očista jezírka 
a  vody souvisí i  se symbolickou očistou jeho 
okolí a snahou po  jejich obnovení. Mimo areál 
umístila malé sochařské intervence v  podobě 
asi 130 betonových hub odlitých do  civilizač-
ních obalů. „Houby obklopují uzavřený areál 
zámeckého parku s  jezírkem jako vykukující 
konce skrytého kulturního podhoubí. Zasahují 
i  dál do  oblasti Veleslavína a  Vokovic. Odkrý-
vají možnou síť podzemního rozvodí nebo jsou 
umístěny na  akupunkturních bodech paměti 
krajiny, minulé i budoucí. Jako živý organismus 
reagují na své okolí, vstřebávají ho a přetvářejí 
ke  svému životu. Jsou z  betonu a  formy pře-
bírají z našich civilizačních přebytků. Klobouky 
jsou z plastových vaniček od jídla, misek, talířů 
papírových, lustrů, širmů, plastových umyvadel, 
míčů fotbalových a jejich duší i míčů dětských. 
Nohy hub na sebe vzaly tvar krabic od mléka, 
petlahví, šamponů, plechovek od  pití, lahví 
od aviváží. Ačkoliv každá soška je samostatný 
odlišný jedinec, dohromady tvoří jednu sochu, 
jedno dílo, jeden organismus, jednu společnost. 
Sošky v  krajině navazují na  betonové trpaslí-
ky a vzory ještě starší. Ti měli prostor domova 
označit, vymezit, okrášlit, přijmout,“ vysvětluje 

Zámek Veleslavín – jezírko 
a houby

Veronika symbolický význam svého projektu. 
Do  hledání hub se až do  konce září můžete 
pustit sami nebo využít mapku. V  rámci do-
provodného programu festivalu se uskutečnily 
procházky s  kurátorkou Jitkou Hlaváčkovou, 
na přelomu září a  října proběhne derniéra a 2. 
10. bude následovat Den architektury. Více 
na www.festivalm3.cz
 
Veronika Zapletalová, Hradní potok, z.s.,  
FB Zámek Veleslavín, www.zamekvelesla-
vin.cz, Jarka Koňaříková, Společně pro 6

Fo
to

: J
an

 R
as

ch



září 2021          25

Kulturní programy   

Divadlo Semafor
Dejvická 688, Praha 6, pokladna  
tel.: 233 901 384, vstupenky@semafor.cz, 
www.semafor.cz 

1. 9. Všechnopárty 
13. 9. Všechnopárty 
14. 9. Všechnopárty 
17. 9. Konečně!!! Premiéra 
18. 9. Konečně!!! 
21. 9. Kytice 
22. 9. Kytice 
23. 9. Kdyby tisíc klarinetů 
24. 9. Konečně!!! 
25. 9. Dveře dokořán pro Severočechy 
28. 9. Konečně!!! 

Dejvické divadlo 
Zelená 15a, Praha 6. Pokladna a rezervace 
vstupenek: tel. 233 332 430, rezervace@dej-
vickedivadlo.cz. Pokladna otevřena od 16 h. 

6. 9. Interview
13. 9. Vina? předpremiéra
14. 9. Vina? I. premiéra
15. 9. Vina? II. premiéra
16. 9. Vzkříšení (zadáno)
21. 9. Racek
22. 9. Vražda krále Gonzaga
24. 9. Vina?
25. 9. Elegance molekuly
27. 9. Ucpanej systém (zadáno)
28. 9. Vina?
29. 9. Zásek
30. 9. Přízraky

ANTI.KVARIÁT DD
20. 9. Játra (20.00)
27. 9. Večer jedna báseň (20.00)

Kaštan – scéna 
Unijazzu
Bělohorská 150, 169 00 Praha 6, www.kas-
tan.cz, e-mail: kastan@kastan.cz

1. 9. 19:00 POSLECHOVÝ VEČER / Jazzmanie 
Vladimíra Kouřila. Vstupné dobrovolné 
2. 9. 20:00 KONCERT / Saša Niklíčková, 
Panelákoví fotři
Křest CD Zmačkaná žena originální akordeo-
nistky a jejích hostů.
3. 9. 18:00 VERNISÁŽ VÝSTAVY / Vstup volný
Maxim Muchow: Stormbraker
3. 9. 20:00 KONCERT / Faix & Hrubý
4. 9. 15:00 Divadlo Bořivoj: Jak se hledají 
princezny
4. 9. 14:30 UNIFest Open Air
Deset interpretů na třech pódiích.
6. 9. 19:00 PŘEDNÁŠKA / Tomáš Kubeš: Čer-
nobyl – spící peklo. Audiovizuální večer.
7. 9. 18:30 Přednáška Ing. Arch. Zdeňka Luke-
še: Bauhaus a česká architektura 

8. 9. 20:00 KONCERT / Rach, Marie 
 Puttnerová
10. 9. 20:00 KONCERT / Oswald Schneider, 
OTK
11. 9. 15:00 Divadlo Kamarádi: Kouzelný les
14. 9. 20:00 KONCERT / Večer Osamělých 
písničkářů: Petr Nikl, Terezie Palková, Petr 
Váša
15. 9. 20:00 KONCERT / 100% FrREEDOM, 
Metrodezert
16. 9. 20:00 KONCERT / Krásné nové stroje
17. 9. 20:00 KONCERT / Chatto, Pascualum 
18. 9. 15:00 Divadlo na klice: Gabriel a Málinka
18. 9. 20:00 KONCERT / Zapomělsem, David 
Pomahač
20. 9. 20:00 KONCERT / Jan Burian 
21. 9. 19:00 DIVADLO / Bilbo Compagnie: 
Smyčka
22. 9. 20:00 KONCERT /  Welcome Tour: Aiko, 
Max Bravura (PL)
23. 9. 20:00 KONCERT / Sdružení rodičů 
a přátel RoPy, Janota 1935
24. 9. 19:00 16. Free Jazz Festival: Günter 
„Baby“ Sommer (D), Joe McPhee / John Ed-
wards / Klaus Kugel (US/IRL/D)
25. 9. 15:00 Dobře naladěné divadlo: Co zase-
ješ, to sklidíš
25. 9. 19:00 16. Free Jazz Festival: Quarter to 
Three (CZ/US), Lotus Crash (CH)
27. 9. 19:00 POSLECHOVÝ VEČER / Jiří Čer-
ný: Ro(c)kování
28. 9. 20:00 KONCERT / Red Torch a hosté
29. 9. 16:00 Sváťovo dividlo: Míša Kulička
29. 9. 20:00 KONCERT / Prune, Martina Tr-
chová, Archívny chlapec (SK) 
30. 9. 20:00 KONCERT / Ať se snaží ona, Plum 
Dumplings

Výstava
1. 9. – 7. 10. Maxim Muchow: Stormbraker
Jak může být pop-art provázaný komiksem 
ovlivněný hip hopovou scénou? 

Písecká Brána
K Brusce 5/208, Praha 6,  
telefon: +420 233 321 313, +420 724 737 352, 
e-mail: info@piseckabrana.cz,  
web: www.piseckabrana.cz

7. 9. od 19 hod. / Jazz Gate: Roman Dragoun 
a Jan Žáček, koncert

9. 9. od 19 hod. / Jazz Gate: Voilà a Zdenka 
Trvalcová, koncert

21. 9. od 16 hod. / Literární klub Fresh senior: 
setkání s herečkou Kateřinou Macháčkovou. 
Vstup volný

23. 9. od 19 hod. / Jazz Gate: Endru + JeN 
Hovorka, koncert

od 9. 9. / Výstava fotografií 
Miloš Sedláček: Stěny, ploty, horizonty 

30. 9. od 10 do 12 hod. / Klub pohádkových 

babiček a dědečků. Pravidelné setkávání lidí 
všech generací, program Přečti, Mezi námi 
o.p.s

Villa Pellé 
Pelléova 91/10, 160 00 Praha 6, telefon: 
224 326 180, e-mail: info@villapelle.cz, 
https://villapelle.cz.
Výstava
do 26. 9. 2021 / Vladislav Mirvald & Jan Kaláb: 
Kód geomertie

Doprovodný program: 
9. 9. od 18:00 hod. / Komentovaná prohlíd-
ka výstavy s kurátorkou a autorem Janem 
Kalábem
12. 9. od 16:00 hod. 
Tvůrčí dílna s lektorkami Ateliéru Pelé

Nedělní škola umění hrou
Pro děti od 6 do 12 let v galerijní klubovně 
a v zahradě. V prvním pololetí probíhá kroužek 
od 12. 9. 2021 do 23. 1. 2022, vždy jednou 
za 14 dní od 15 do 17 hod. Cena 1350 Kč/10 
lekcí, jednorázový vstup při volné kapacitě 
kroužku 150 Kč. 

Café Šesťák
Vítězné nám. 576, Praha 6,  
telefon: +420 603 923 129, e-mail: info@
cafesestak.cz, https://cafesestak.cz/

11., 8., 15., 22. a 29. 9. 10–18 hod.
TRHY na Šesťáku. Zelenina, pochutiny i květi-
ny, umělecké dílny.
4. a 25. 9. 14–18 hod.
Dětské Trhy – přihlaste své děti. Děti prodávají 
a učí se vydělávat peníze.
7. a 21. 9. 14–19 hod.
Bleší trh alias sousedský vetešák

Koncerty 18–21 hod.  
2. 9. Pepson: Saxi Night 
3. 9. Swingový band a Tančírna Swingu 
9. 9. Los Amigos 
10. 9. Andrea Šulcová 
16. 9. DJ POETA LIVE 
17. 9. Swingový band a Tančírna Swingu 
23. 9. PISHCOTH
24. 9. tančírna LATINO PARTY 
30. 9. Guy Bennett

Kulturní centrum 
Klubovna 
Generála Píky, Praha 6, tel.: 739 834 056, 
rezervace, koncerty, akce: klubovna@pova-
lec.cz, www.klubovna.povalec.cz

1. 9. 20:15 Letní kino / Bardzo fajný festival: 
Pot 
3. 9. 19:30 Koncert / I am Ok 



26          září 2021

   Kulturní programy

4. 9. 19:30 Koncert / Rododendron 
5. 9. 20:15 Letní kino / Nedělní bijáky – Vyná-
lez zkázy (Československo, 1958)
7. 9. 20:15 Letní kino / Rekonstrukce okupace 
– s úvodním slovem režiséra
8. 9. 16:00 Letní kino / FAMU v kině 02 
9. 9. 19:00 Autosrké čtení / Reiner Koryta tour 
12. 9. 20:15 Letní kino / Hanebný pancharti 
13. 9. 18:00 Cestopis / Čína
15. 9. 20:15 Letní kino / Můj život Cuketky 
16. 9. 19:30 Koncert / První-poslední + Bez-
patyboty 
17. 9. 21:00 DJS / TMA - Pixie, Yuku djs 
a další 
24. 9. 19:30 Koncert / Je na Malinách 
25. 9. 19:30 Koncert / Kazachstán 
28. 9. 19:30 Koncert / KJJ
30. 9. 19:30 Koncert / Ruce naší Dory

Koupaliště 
Koupaliště Petynka

Otevřeno denně 8–18 hod.
Celodenní vstupné:
Dospělí a dospívající 15 – 65 let  160 Kč
Děti do 3 let  zdarma
Děti do 15 let, studenti,  
senioři nad 65 let 100 Kč 
Senioři nad 70 let  
s trvalým bydlištěm v Praze 6 zdarma 
ZTP  90 Kč 
Kontakty: tel. 235 094 068, info@koupalistepe-
tynka.cz, www.koupalistepetynka.cz

Fresh Senior klub 
Villa Pellé, Pelléova 10, Praha 6, www.
villapelle.cz. Písecká Brána K Brusce 5, 
Praha 6, www.piseckabrana.cz, telefon: 
224 326 180, e-mail: info@porteos.cz,  
www.freshsenior.cz

7. 9. 16 hod., Villa Pellé / „Rádio v mrazáku“ 
Beseda o úskalí pečovatelství z pohledu 
doc. J. Hanušové, která se věnuje problemati-
ce péče o seniory v domácím prostředí. Nutná 
rezervace na karolina@freshsenior.cz nebo tel. 
724 559 965

13. 9. 13 – 19 hod. Villa Pellé / FRESH SENI-
OR FESTIVAL 2021
Multižánrový festival nejen pro seniory. Ruko-
dělné workshopy, cvičení, soutěže, psycholo-
gické, zdravotní a právní poradny, vstup volný.
13:30 Život 90 – vystoupení tanečnic břišních 
tanců 
14:30 Zig Zag, Zdeněk Pilecký – taneční a ste-
pařské vystoupení 
15:30 Kvarteto Bigbandu divadla Semafor 
18:00 Orchestr Ježkovy stopy 

14. 9. 16 hod. / Praha magická – přednáška 
s projekcí
Přednáší publicista a spisovatel Aleš Česal. 

Nutná rezervace na karolina@freshsenior.cz 
nebo tel. 724 559 965

21. 9. 16 hod. Písecká brána / Beseda s Kate-
řinou Macháčkovou
Povídání s charismatickou herečkou a uznáva-
nou spisovatelkou. Nutná rezervace na karoli-
na@freshsenior.cz nebo tel. 724 559 965

28. 9. online akce / Setkání s Libuší
Dokumentární film – odkaz ke stažení filmu 
dostupný na fcb Freshsenior a www.freshse-
nior.cz

KC Šlejnická 
Komunitní seniorské centrum Pečovatelská
služba Prahy 6. Informace získáte na: Irena
Simeonová, tel.: 736 489 330,
e-mail: ksec@pecovatelskasluzbap6.com.

Pondělí 6. 9. Cvičení na židlích na podporu 
stability 
14,00 – 14,45 I. skupina
15,00 – 16,00 II. skupina

Úterý 7. 9. Stop zapomínání
14,00 – 15,30 Paměťová cvičení 

Úterý 7. 9. Výtvarný atelier 
13,00 – 15,30 Vystřihování z papíru podle 
šablony

Středa 8. 9. Kurz PC 
17,00 – 17,45 senioři Praha 6

Pondělí 13. 9. Cvičení na židlích pro zdravá 
záda 
14,00 – 14,45 I. skupina
15,00 – 16,00 II. skupina

Úterý 14. 9. Stop zapomínání
14,00 – 15,30 Paměťová cvičení 

Čtvrtek 16. 9. Koruna tvá ve tmě katedrály 
dál čeká
14,30 – 16,00 Hudební pořad k 1100. výročí 
zavraždění svaté Ludmily.

Pondělí 20. 9. Harmonizační cvičení 
14,00 – 14,45 I. skupina
15,00 – 16,00 II. skupina

Úterý 21. 9. Stop zapomínání
14,00 – 15,30 Paměťová cvičení 

Úterý 21. 9. Výtvarný atelier 
13,00 – 15,30 Vystřihování z papíru podle 
šablony

Středa 22. 9. Kurz PC
17,00 – 17,45 senioři Praha 6

Čtvrtek 23. 9. Kypr od severu k jihu
14,30 – 16,00 Cestovatelská přednáška Saši 
Ryvolové.

Pondělí 27. 9. Cvičení s theraband gumou 
14,00 – 14,45 I. skupina
15,00 – 16,00 II. skupina

Úterý 28. 9. Stop zapomínání
14,00 – 15,30 Paměťová cvičení 

Čtvrtek 30. 9. Beseda o bylinkách, které léčí 
duši i tělo.
14,30 – 15,30 Povídání a bylinky připravila 
Marie Nováková.

Senior fitnes 
Uralská 770, 160 00 Praha 6,  
tel.: 281 910 522, www.seniorfitnes.cz

Pondělí / 8.00 a 9.00 TJ Tatran Střešovice
10.00 Stadion mládeže Na Kotlářce
Úterý / 11.00 FTVS J. Martího
Středa / 9.30  Sokol Liboc 
11.00 Stadion mládeže Na Kotlářce  
16.00 Gymnázium J. Keplera
Čtvrtek / 10.00 a 11.00 Sokol Dejvice
9.00 Sauna Hadovka
14.30 hod. Uralská 6 cvičení na židlích
Cvičení trvá vždy hodinu, ceny v rozmezí 
60–80 Kč.
Seniorfitnes pořádá řadu vzdělávacích 
a zájmových kurzů, které probíhají na adrese 
Uralská 6, Praha 6.
Jde o výuku jazyků, práci s PC, kroužek malo-
vání, bridže, zpěvu apod.
Podrobnosti, kontakty na cvičitele a lektory 
najdete na www.seniorfitnes.cz.

DDM hl. m. Prahy  
Stanice techniků, Praha 6 – Podbaba

Nabídka kurzů pro seniory od září do prosince 
2021.
Počítače pro začátečníky i pokročilé – úterý 
a středa od 10 h 
Jemná jóga 60+ – pondělí od 18 h 
Zdravotní cvičení s prvky jógy – čtvrtek od 9 h, 
Stadion Mládeže
Výletník – středa 9 h z Hradčanské 
Kurzy jsou zdarma. 
KONTAKT: Karla Braunová, braunova@ddm-
praha.cz/604 185 262
program na www.dlouhomladi.cz

Kino Dlabačov 
KINO–DIVADLO–KAVÁRNA. Bělohorská 24, 
Praha 6. Pokladna otevřena vždy půl hodinu 
před začátkem představení. Tel.: 233 102 991, 
pokladna@dlabacov.cz, www.dlabacov.cz

Autokino Strahov
Parking stadionu Strahov, Zátopkova ulice, 
Praha 6. Na Strahově se filmy promítají každý 
den. Program promítání vždy na jednotlivý 
týden najdete na webu autokinostrahov.cz. 
Vstupenky pořídíte před goout.net.



Úřední deska   

in
ze

rc
e

Umístění velkoobjemových  kontejnerů 
v roce 2021
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Pra-
hy v roce 2020 zorganizoval opět projekt sběru 
objemného odpadu z domácností pomocí vel-
koobjemových kontejnerů (dále jen VOK), jejich 
přesné umístění najdete také v Geoportálu Pra-
hy 6). Akci zajišťuje a hradí odbor ochrany pro-
středí MHMP z rozpočtu hl. m. Prahy (z para-
grafu prevence vzniku odpadů), kontakt na jeho 

pracovníka je Ing. Petr Blažek, tel. 236 004 263.
VOK bude přistaven v určeném termínu pouze 
na max. 4 hodiny.

VOK je určen pouze pro občany hl. m. Prahy.

Do kontejneru lze odkládat:
Nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umyvadla, 

vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, auto-
sklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat:
Do  kontejneru je zakázáno odkládat živnos-
tenský odpad, nebezpečný odpad, bioodpad, 
stavební odpad, pneu matiky, elektrospotřebi-
če, televizory a PC monitory, počítače, lednice, 
mrazáky a sporáky.
Informace získáte na tel.: 220 189 402 
 (Monika Hetešová – ÚMČ Praha 6), 
tel.: 236 004 263 (Ing. Petr Blažek – MHMP).

pondělí 6. 9. 2021

Václavkova

Dejvická x V. P. Čkalova x Jaselská

úterý 7. 9. 2021

Krupkovo náměstí

Českomalínská x Juárezova

středa 8. 9. 2021

nám. Interbrigády

Studentská x Zikova

čtvrtek 9. 9. 2021

Kolejní x Zelená

K Brusce x Na Valech

pondělí 13. 9. 2021

Kozlovská x Na Karlovce

Na Kuthence x Na Čihadle

úterý 14. 9. 2021

Na Ostrohu x Průhledová

Koulova x Čínská

středa 15. 9. 2021

Zengrova x Na Kvintusce

Šárecká x Mydlářka

čtvrtek 16. 9. 2021

Africká x Kamerunská 

Cukrovarnická x V Průhledu

pondělí 20. 9. 2021

Arabská x Egyptská

Kladenská x Nad Tratí

úterý 21. 9. 2021

Africká x Alžírská

Tobrucká

středa 22. 9. 2021

Vostrovská x Na Perníkářce

V Šáreckém údolí

čtvrtek 23. 9. 2021

Dělostřelecká x Slunná

Macharovo náměstí

 VÝKUP ZA HOTOVÉ

 KOMISNÍ PRODEJ

 LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA

 SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravno

***  739 821 271
email.: info@autobazarmotol.cz

TA

, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

***  739 821 271 
email.: info@autobazarmotol.cz

***

UP ZA HOTOVÉ

NÍ PRODEJ

 A DOSTUPNÁ AUTA

KY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

***  739 821 271 
www.autobazarmotol.cz

***

 VÝKUP ZA HOTOVÉ

 KOMISNÍ PRODEJ

 LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA

 SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - 

***  739 821 271
email.: info@autobazarmotol.cz

KUP ZA HOTOVÉ

MISNÍ PRODEJ

VNÁ A DOSTUPNÁ AUTA

PLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

***  739 821 271 
email.: info@autobazarmotol.cz

*** VÝKUP ZA HOTOVÉ

 KOMISNÍ PRODEJ

 LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA

 SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

***  739 821 271 
email.: info@autobazarmotol.cz

***

KOUPÍM 
PŮDNÍ PROSTOR 

V BYTOVÉM DOMĚ 
NEBO VILE

na PRAZE 6
k vybudování půdního

bytu, pro vlastní bydlení.
V případě nabídky

volejte paní Heralovou,

tel.: 777 138 640

Chata / Pozemek
poptávka

koupím chatu / chalupu 
nebo stavební pozemek 
ve středních Čechách, 
nebo v blízkosti Českých 
hor. Na stavu nezáleží, 
spíše na místě. Předem 
děkuji za nabídku.
Tel: 773 117 381

Došla vám náplň v tiskárně? 
 Potřebujete tisknout?
Váš problém okamžitě vyřešíme. 
Stačí si u nás objednat a ještě týž 
den potřebné dodáme. Nabízíme 
i další potřeby, jako kancelářský pa-
pír, fotopapír apod. Tel.775 695 741 
fotovideo-levne.cz (photovideo@
seznam.cz)

Přijmeme ZÁMEČNÍKA (nebo 
podobné zaměření). Práce v areá-
lu FN Motol. Volejte 602 654 313, 
602 871 315.

PŘÍMÁ ZÁJEMKYNĚ KOUPÍ ŘADO-
VÝ RODINNÝ DOMEK V PRAZE 6 
NA HASPAULCE. PROSÍM NABÍD-
NĚTE NA TEL. 736 463 853. DĚKUJI

Studio 49 - kadeřnictví. Hledáme 
kolegyni - kolegu na živnostenský 
list. Do samotné místnosti na pro-
voz čehokoli,  např. pedikúra, 
masáže, atd. Tel. 732 603 625, 
Teronská 49, Bubeneč.

Hledáme kolegy, pro montáže 
žaluzií, rolet, sítí proti hmyzu. 
Volná pracovní doba, odmě-
na dle počtu zakázek, rozsah 
práce dohodou. Vhodné i jako 
přivýdělek. Jednoduché mon-
táže, zapracujeme. Kontakt 
písemně na gato@gato.cz, tel. 
777 038 000

Koupím byt v Praze 6, přímo 
od majitele. Tel.: 604 617 788

pondělí 27. 9. 2021

Na Bateriích 27

Stamicova x Brixiho

středa 29. 9. 2021

Heyrovského náměstí

Nad Alejí x Šantrochova

čtvrtek 30. 9. 2021

Brunclíkova x Nad Alejí

Parléřova x Myslbekova

pondělí 4. 10. 2021

Pod Drinopolem x Mládeže

Liborova x Šlikova

úterý 5. 10. 2021

Kopeckého x Pod Věží

Hošťálkova x Štefkova

středa 6. 10. 2021

U Ladronky x Dvořeckého

Šultysova x Pětipeského



in
ze

rc
e

PROJEKTANT V ELEKTROENERGETICE

Tak napište/zavolejte, hledáme nové kolegy:
gabriela.vlckova@voltcom.cz, 721 835 167

www.voltcom.cz/kariera

Voltcom, spol. s r. o.
Praha-Střešovice

Chcete mít tohle na vizitce?

NOVÁ ORTOPEDICKÁ AMBULANCE
ve Vaší blízkosti v Dejvicích: 

Vítězné náměstí 817/9; 5. patro
dospělí/děti - bolest/úrazy - kosti/klouby/záda
sonografie dětských kyčlí a kloubů dospělých

Objednání na telefonu: 603 284 757

 DoctorOptic.cz    
  doctor.optic      

www.doctoroptic.cz
Akce platí od 1.9. do 31.10. na vybrané čočky.

NIKDY NEBYLA 

MULTIFOKÁLNÍ SKLA 

LEVNĚJŠÍ 

40%
SLEVA

NYNÍ

MĚŘENÍ ZRAKU ZDARMA A BEZ ČEKÁNÍ 
BRÝLE NA ČTENÍ A NA DÁLKU V JEDNOM 

Centrum Delta B, Žukovského 887/4, PRAHA 6 RUZYNĚ  
tel.: 731 413 360, email: dedina@doctoroptic.cz

Dr.Optic-Dedina-40proc-multi-A6_08-21.indd   1 09.08.2021   16:17



ANTIK BAZAR APOLLON
Bělohorská 8, Praha 6, stanice tram. Malovanka/

otevřeno po–pá 10–13 14–16 h

VÝKUP KAŽDÝ DEN 
www.antiqua-apollon.cz,

www.antikpraha.cz/antiqua-apollon

Vykoupíme různé PAMÁTKY NA STARÉ ČASY  
i poškozené,do r.1970. Máme zájem o dečky, 

přehozy.Veškeré hračky,pohlednice.Předměty ze 
skla. Vzduchovky, šavle, zbraně, vyznamenání. 

Gramofony, telefony,psací stroje. Porcelán-sošky, 
hrnky, kořenky. Alpaka-mísy, košíky, tácy. Mlýnky, 
fotoaparáty, globusy. Obrazy, grafiku-i poškozené. 
Hodiny, budíky, Primky-aj, barometry. Sochy-lidé, 

zvířata, Madona. Šperky–české granáty, zlaté, 
stříbrné, bižuterii.Vánoční ozdoby, Betlémy. Psací 
stůl s roletou, komoda, servírovací stolky, stojany, 
věšáky.Lampy, lustry. Předměty z Číny, Orientu.

Zavolejte, rádi přijedeme i pro málo věcí, 
i když nic nekoupíme-NIC NEPLATÍTE.

Kontakty: tel. 777 100 898, 
e-mail: sahula.martin@post.cz

červen 2021 31

Informace/inzerce   

Zastupitelský klub TOP 09, KDU-ČSL
Předseda: Mgr. O. Dušek, tel.: 775 663 342, odu-
sek@praha6.cz místopředsedové: MUDr. Ma-
rián Hošek, marian.hosek@seznam.cz, tel.: 
603 169 266, Mgr. M. Baxa, mbaxa@praha6.
cz; členové: Mgr. Jiří Růžička, 602 176 922, 
jruzicka@praha6.cz; Mgr. O. Kolář; Ing. arch. Eva 
Smutná, tel.: 778 543 831; Ing. J. Vaculík, tel. 
602 492 692, jvaculik@praha6.cz; Mgr. J. Bartů-
šek; Mgr. M. Kaňáková; Mgr. D. Klepková

Zastupitelský klub ODS
Předsedkyně: Mgr. Kateřina Bartošová, kbarto-
sova@email.cz ; místopředsedové: Mgr. P. Ci-
vínová, J. Dočekal; členové: Mgr. J. Stárek, 
jstarek@praha6.cz, Ing. Marie Ku bíková,  

Kontakty na zastupitele tel.: 724 174 006, e-mail: mkubikova@praha6.
cz, Ing. Jiří Lála, jlala@praha6. cz, Ing. Z. Hlinský, 
JUDr. Mgr. M. Petrásek, Ing. Bc. Simona Ne-
svadbová, Ph.D., V. Šuvarina 

Zastupitelský klub Piráti Praha 6
Předseda: Mgr. O. Chrást, ondrej.chrast@gmail.
com; členové: J. Kabelová, jana.kabelova@pirati.
cz, Ing. M. Vlach, milos@easy.cz, B. Hrůzová, 
Ing. E. Tichá, Ing. V. Šraier, Mgr. Tomáš Šíd-
lo, tsidlo@praha6.cz, Jiří Hoskovec.

Zastupitelský klub Starostové a nezávislí 
(STAN) 
Předseda: Mgr. Petr Karvánek, petr.karvanek@
zscermaka.cz, místopředsedové: Mgr. Jan 
Lacina, jlacina@praha6.cz, tel.: 220 189 170,  
MgA. Petr Prokop, tel.: 608 920 937, petar@vos-

to5.cz; členové: Ing. Mgr. Oldřich Kužílek,  e-mail: 
okuzilek@praha6. cz Ing. Mgr. Libor Bezděk,  
tel.: 775 870 642, bezdek@ddmpraha.cz, 
MUDr. Iveta Borská, iborska@praha6, Zdeněk 
Hořánek, zhoranek@praha6.cz, tel.: 602 336 140

Zastupitelský klub ANO Praha 6
Předseda: Ing. Arch. M. Polách,
tel.: 603 418 940; tel.: 778 543 832; členové: 
JUDr. P. Pražáková, Ing. J. Holý, Ing. P. Machá-
ček, Bc. T. Klíčová, Ing. Roman Mejstřík

Nezařazení zastupitelé 
Mgr. P. Palacký Ph.D. (Zelení), tel: 603 114 577,  
e-mail: ppalacky@praha6.cz, Ing. P. Weber 
(Zelení), weber.pavel@seznam.cz, MUDr. Antonín 
Nechvátal (bez PP), tel.: 774 077 650, e-mail: 
anechvatal@email.cz

Šestka–noviny Prahy 6 (periodický tisk městské části Praha 6)
9/2021, vychází dne 31. srpna 2021. uzávěrka příštího čísla dne 14. září.
Vydavatel: Úřad městské části Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 praha 6, 
IČ: 00063703, tel.: 220 189 111, www.praha6.cz
Redakce: Magdaléna Krajmerová, sestka@praha6.cz 
Inzerce: 220 189 154, e-mail: inzercesestka@praha6.cz
Náklad: 35 000 výtisků, vychází 11x ročně
DTP: Lucie Čapková
Registrační číslo MK ČR 13180
Vydavatel neodpovídá za obsah uveřejněné inzerce. 
Autorem nesignovaných textů je redakce. 

   Aktuální číslo Šestky najdete na stránkách http://www.sestka.cz

Redakční radu tvoří Výbor pro otevřenost, média 
a participaci a Redakční 
skupina. Vydávání se 
řídí Pravidly schválenými 
zastupitelstvem. Podrobnosti 
na https://1url.cz/yKwxF

KREJČOVSKÉ PRÁCE zakázky 
a opravy volejte: 603877067 e-
-mail:zdenkakohoutová@seznam.cz

Hledáme byt (50-70m2) na Pra-
ze 6 ke koupi. Děkujeme za pří-
padné informace. Filip + Karin  
777 890 074  molcikf@gmail.com

!! Odvoz starého nábytku na sklád-
ku. Vyklízení sklepů, bytů, pozůsta-
lostí atd. Naložíme a odvezeme 
cokoliv. Vše za rozumnou cenu. 
Stěhování všeho druhu. Volejte: 
773 484 056

Ahoj, doučujem matematiku a an-
gličtinu. Cena je 200 Kč /60 minút. 
Moje číslo : 722 325 922 Deni

Prodám pozemek 600 m2 u Kla-
tov – 470 tis. Tel.: 603923372

Potřebujete vyklidit a nevíte jak 
na to? Vyklízíme a odvážíme 
z těchto míst: půdy, byty, sklepy, 
dvorky, zahrádky, ATD. Levně. IN-
FORMACE  NA TEL.: 702 410 965.  
Sedm dní v týdnu.

in
ze

rc
e Malování, lakování, zednické prá-

ce, štukování, stěrky a sádrokar-
ton. Sezonní sleva 10 %. Volejte 
603 432 476.

Koupím chatu nebo domek 
do 70 km od Prahy. Platím hotově. 
Tel. 720 031 400



   xxxx

JAN ZRZAVÝ / KRÁLOVNA MOŘÍ / VEČERNÍ AUKCE 2020 / Dosažená cena 27 280 000 Kč    MINKA PODHAJSKÁ / SNY (MOTÝL) / Barevný dřevoryt, 1912 

MINKA PODHAJSKÁ
AUTORSKÁ VÝSTAVA - ZÁŘÍ 2021

Tel.: +420 734 311 861  E-mail: info@arthousehejtmanek.cz

GOETHEHO 2, 160 00 PRAHA 6 - BUBENEČ
WWW.ARTHOUSEHEJTMANEK.CZ

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

AH-inzerce-102x143-sestka-20210813-minka kopie.pdf   1   13.08.2021   12:42

271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
• Zdarma vypracujeme studii ekonomické návratnosti plynové kotelny

• Vytvoříme projektovou dokumentaci, včetně vyřízení stavebního povolení

• Postavíme Vám vlastní plynovou kotelnu na klíč

• Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz

in
ze

rc
e


